
5. K v ě t y. Národní zábavník pro Čechy' Moravany a Slováky. ['Iydeník'
později tŤikrát tydně.] Praha, J. H. Pospíšil [pozd' Jar' PospÍšil] 1835_1B56'
ro+t-rg+s' t2o4

4.  Česká  Tha1 ia .  Sbírka  her  d ivade lních ,  p  vodních i  pÍeIoženych.  Pra-
ha, Knížecí arcibiskupská knihtiskárna' Ťízením V. Špinky 1857_1841.

1205

5. Vlastirni i .  PÍítel osvěty a zábavy' [MěsÍčník'] Praha, Jan Spurny
1840-1841' 1206

6. Pomněnky. [Sborníčkv na památku česk1ich ples .] Praha, Synové B.
Haase [pozd. Jar. Pospíšil] 1841_1846. 1207

7.  České besedy 1842.  [Sborník  veršťr  a  p tÓzy  k  pŤednesu] .  Hradec
Králové, J. H. Pospíšil 1842. L20B

B.  Pražsky pose1.  Sbírka  uži tečnélro  i  k ra tochv i lného čtení  pro  l id  ja .
zyka českého od Jos. Kaj. Tyla' |Zábavny dvouměsíčník; ].B4B dvakrát
tydně.] Praha, Jaroslav Pospíši1 1846_1848, 1851. 120s

9 '  Sed1ské nov iny .  [Popu lá rní  l i s t  p ro  venkov.  tŤ ik rá t  t  dně . ]  P raha '
SynÓvé Bolrumi]a Haase 1849' 1210

2. Sebrané spisy

s E B R A N É  s P I s Y  " ] o s .  K A J .  T Y L A .  [ U s p o ň á d a l  a u t o r . l Y  P r a _
ze. Tiskem arcibískupské kněhtiskárny. 1844[-1845]. [Nedokonč.]
Sv. 1' Rtts!] méha srdce' Povídky, nove1y, obrazy, nástiny a arabeskr,

od Jos. Kaj. Tyla. 1844. Bo, 381 str.
(Úvod) I_XIV _ Hudební dobrodruzi 1-74 - Alchenrista
75_138 _ České granáty 139_182 - Láska básníkova IB3-223
- Pomněnky z Roztéže 227-27a _ Vlast a matka 271-3BI,

1211
Sv' 2. Kus11 mého srrJce' Povídky, novely, obrazy, nástiny a arabesky

od Jos Kaj. Tyia. 1844. Bo, 587 str.
Stary Tomáš 1-3B * Láska vlastenky 39-156 - Láska vlas.
tencova.] '57-214 - pr^ iríl inÁ cl^' '^l '1 5-.266 - Praha 267 až
50B _ Procházky po vlikolí pražském 309_387. í21-2

1217

87

il.

$v. 3. Rozina Ru.thardoua.'Povid,xa z dějin donrácÍch od Jos. Kaj. Tyia.
1844 [spr. 1845]. Bo, 283 str.
Rozina Ruthardova 1-285. I2LS

Sv. 4. P^out českgch umělcÍi' Novela od Jos. Kaj. Tyla. 1844 [spr. 1845].
8u, 98 str. [nedokonč.]
Fout českych umělcit 1_98" I2L4
Spisy vycházely v pěti í vÍcearchovjch sešitech či svazečcích'
Sešit 1. (Díl I, Kusy mého srdce I) začátkem července tB44 [viz
zpr. Květy 11', 7844' č. Bt, 524' 6/7]; sešit 2. koncem čer-
vence ]"B44 fvíz zpr. Květy 11' 1844, č.90, 360, 27l7)i sešit 3,
začátkem záŤi 1844 |viz zpt. Květy 11, 1'844' č. 1'06, 42a, 3l9];
sešit 4. (DÍl II. Kusy mého srdce II) v polovině záŤi 7844 [viz
zpr' Květy tJ, 1'844' č,. !7.]-' 444' 1419]; sešit 5. v polovině ŤÍina
1'844 [viz zpr. Květy 11,7844, č.722, 4BB, ].0/10];-sešit 6' kčn-
cem l istopadu 7844 [viz zpr. Květy 11' 1844, č.140,560,21i11];
sešit 7' (DÍl III. Rozina Ruthardova) v po1ovině 1edna 1845 [vÍz
zpr. Květy 1.2, 1845, č' 5, 20' 11/1]; sešit B. v polovině rinora
fviz zpr. Květy 12, 1845, č. 1'B,72' IIl2]; sešít g. koncem června
|viz zpr. Květy 12, 1845, č. 75,300,2416]; sešit 10' (Díl IV. Pout
českych umělcri) v polovině ňíjna 1845 fviz zpr. Květy 12, 1845,
č.1-22' 4BB' 11/10j. o sešitu 11. viz zprávy č. 535 a.537.

s E B R A N É  s P I s Y  J o s .  K A J .  T Y L A .  l u s p o Ť á d a |  V a c t a t s  E i I í -
pek.) Y Praze, Nakladatel J. L. Kober, [od sv. 11] nakladatelé Kober a
Markgraf (dĚíve I. L. Kober) 1857-1859.

Sv. 1. Kuq4 mého srdce' Povídky' novely, obrazy, nástiny a arabesky
od Jos. Kaj. Tyla. I. 1857. 80, 387 str.
HudebnÍ dobrodruzi 1_B0 - A]Chemista 8I-144 - České ora-
náty 145_1BB - Láska básníkova IB9_232 -- Pomněnkv z Řoz-
téže 233-276 - vlast a matka 277_387. " I2I5

Sv. 2" Kusg mého srdce. Povídky, novely, obrazy, náStiny a arabesky
od Jos. Kaj. Tyla. II. 1857. Bo, 387 str.
Star5Í Tomáš 1_3B - Láska vlastenky 59_156 _ Láska vias-
tencova 757-214 _ Pro jediné slovo! 215_266 _ Praha
257-308 * Procházky po vrikolí pražském 3a9_3B7. IzlE

Sv' 3. Rozina Ruthardoua. Povidka z dějin domácích od Jos. Kaj. Tyla.
1 857 .  B " . 2B J  s t r .

B6

Rozína Ruthardova 1_285.



Sv. 4, Pout českgch umětcťl. Novela od Jos. Kaj. Tyla. 1857. 80'
289 str.
Pout česk1Ích umělctl 1-289. 1218

Sv. 5. Dekret kutnohorskg, Povídka z dějin domácích od Jos, Kaj.
Tvla. 1BbB. 80. 283 str.
oékret kutnoirorsk$ t_2B3. tzJ's

Sv. 6. Drobně!ší pot:íd.kg nououěké od Jos. Kaj. Ťyla. I. 1858. 80'
382 str.
Nov$ rok L-t72 _ Pepíček a Pepička l73+t96 _ Bláznivf hous-
Iista 79?_226 - Ženich na licho 227-332 - rtrra z ochoty
333_382. Í220

Sv. 7. Drobnější pouídkg nououěké od Jos. Kaj. Tyla. II. 1B5B. Bo'
398 str.
Ptáčníkova dceruška 5_L44 _ Sestry 145_1BB _ Divadelní
Íeditel 189_242 _ Pomněnky z 'hro6u nejstaršího Čecba 243
aŽ 302 _ Rozervanec 303_356 - Marie 357_398' t22l

Sv. 8. Posted,ni čech' Novela od Jos. Kaj. Tyla. 1B5B. Bo' 5g2 str.
Posiedních Čech 1-592. t222

Sv. 9. Drobnější Pouidkg historické od Jos. Kaj. Tyla. 1. 1B5B' 80' 579
str.
Svátky na Vyšehradě 3_158 - Dalimil 159-250 _ Slečna
Lichnická 25I_336 - BŤeněk Švihovsk1y' 357-379. L223

Sv. ]-0. Drobnější pouídkg historické od Jos. Kaj. Tyla. II. 1858. 80,
383 str.
Vycb'ovanec pomsty 7_1'42 - R.Ůže z keŤe nízkého t43-320
- DceŤina piísaha 321_383. L224

Sv. 11. Drobnější pouidkg historické od Jos. Kaj. Tyla. III. 1858. 80,
387 str.
Svatba na Sioně 5-150 _ Prkoš Bilinslcf L5L-226 _ zlat-
níkova milenka 22?_308 _ Poslední doby v Bí1é věži 309_554
_ Tatďi u Holomouce 355-387. t225

376_378 - Proslov drŽen o prandlovské slavnosti .., 379 až
581 - Sboru německ3ich pňírodozpytcrj a lékďr1 . .. 382_385
- Na den 12. nora 1833 586-388 - Richard Lev na oahorku
Svatojit..ském. . . 389-595 _ Koruna všech. lásek 396_403 -
slze vlastenek 404_41"2 _ Ženská rada 415-41B _ To se ne-
sluší 419_424 _ Koho bych ráda 425-42? - Jakou bych
tád' 428_43t _ K deklamaci 432_437 * Masopust 438_46g _
Fidlovačka 464_480 _ Pražané ve Hvězdě 4-s1_5oo.
(Priloha) Jos. Kaj Tyl, jeho snažení a prlsobenÍ. Žívotopisn ná-
'stin od Václava Filípka. 1859. 80, 120 str. 

- - 
t22B

I l I .  s E B R A N É  s P I s Y  J o Z E F A  K A J .  T Y L A .  [ U s p o Ť á d a l  J .  L ,  T u r .
nousky?) Druhé vydánÍ. V Praze. Nákladem kněhkupectvÍ: I. L. Kober.
1867-1868. [Nedokonč.]
Díl 1. Pouídkg historické od Joz. Kaj' Tyla. 1867. B0' 55o str.

Dekret kutnohorsk .1_168 
_ Prkoš Bilinsky 169_216 _ Sleč.

na Lichnická 217_272 _ BŤeněk Švihovsky 273-3oo - Po-
slední doby v BÍ1é věži 301_330. !22s

Dí] 2' Nouelg od Joz' Kaj. Tyla. 1867. B0, 332 str.
Pouť česk1ich umělcrl 1-186 - Láska vlastenky 18?_263 -

, 
Láska v1astencova 265_302 _ Láska básníková 303-332.

L23t
Díl 3. Noue|g a arabeskg od Joz. Kaj. Tyla. 1867. 80, 336 str.

Ptáčníkova dceruška 1_91 - Hudební dobrodruzi 93_141 -
V]ast a matka T43_245 - Pomněnky z Roztéže 247-2?6 -
Stary Tomáš 277_300 - Divadelní ňeditel 501_556. L23L

Díl 4. obrazg, pouěsti a pouídkg od Joz' Kaj. Tyia. 1868. Bo, 325 stt.
Ritže z keŤe nízkého 1-1].5 _ Dalimil 715_L74 - Poslední po.
hanka t75_257 - Alchemista 259-302 - TataÍi u Holomouce
303-325. 11232

' Podle oznámení na obálce sešitu 15. ,,,, '  uŽ v pňíštích dnech
vyjdou prvé sešity.. . [knižnice] Národní bibtiotéká, v níž pŤednÍ
místo ovšem sluší Tylovi a proto končÍm vydávánÍ spisri.Tylo-
vych v tomto formátu tÍmto sešitem, poukazuje pp. odběra-
tele na Národní bibliotéku, kde pokračovati se 

-budě 
(povÍdky

Ťylovy v.15 dosud vydan1fch sešitech nebudou otištěny- v Ná-
rodnÍ bibliotéce) u vydávání spisrl Tylovych : . ... I' L. Kober,
nakladatel.

I v .  J o s E F A  K A J .  T Y L A  s E B R A N É  s P I S Y .  [ U s p o ň á d a |  J ,  L ,  T u r -
nouskg.]. Druhé {spr. tňetí] vydánÍ' v Praze. Nakladátel Kněhkupectví
I. L. Kober. 1870-1882.

Sv. 5. Dua bratÍí aneb českg jazgk mojq škoda _ Chudí tid,é _ Pro
jedíné slouo _ Praha _ Prochdzkg po utLkoti pražskérn _ Zlo'
děi. L870. Bo, 376 str. (Národní bibliotéka, sv. 6)
Dva bratŤí ' '.7_170 _ Chudí Lidé 177_226 _ Pro jediné slo-
vo|, 227_265 - Praha 267_298 - Procházky po vrlkolí praž.
ském 299_556 - zlottěj 357_376. 

- -t236

Sv. 6. Poslední Čech _ Rozeruanec - Marie _ Pepiček a Pepička _
KnihaŤ ulastenec. !B74. 80,397 str. (Náro.lnÍ bibliotéka, sv. 21)
Poslední Čech.]'_2\? _ Rozervanec žag*sza - Marie ázs_ssg_ Pepíček a Pepička 361'_378 _ Knihaň vlastenec 3?g_3g7.

1234

Sv. 12. Drobnějši pooíd.kg hlsťoric|cé od Jos. Kaj. Tyia. IV' 1859. 80'
479 str.
Vězeů v Nové věži 1_118 - Statn$ Beneda. . . 119-194 -
Poslední pohanka 795-322 _ BraniboŤí v Čechách 324_479.

1226

Sv. 13. Dua bratÍi aneb Českg jazgk moje škodo. Strakatina z oprav-
dového života od Jos. Kaj. Tyla. 1"849. B0, 504 str.
Dva bratii . " 1-504' t227

Sv. 14. Drobnější pouídkg prostondrodní, bdchorkg a bdsně od Jos. Kaj.
Tyla. 1859. 80, 500 str.
Drobnější povídky prostonárodní:
s poctivoctí nezahyneš 7-L44 - Chudí lidé 1.45_219 * opa.
trnost koruna moudrostÍ 220_239 _ Zloděj 240_264'
Báchorky:
Militka čí1i Báchorka o skleněném kopci 267_283 _ Rozpustily
Janeček čili Báchorka o vodníkovi 284_299 _ Báchorka o své-
volné dcerušce 300_317 _ Báchorka o vodní fiĚi 3tB_335.- 

Panna jezernÍ 336-347'
Básně:
čeští osudové 357-354 _ Zpév Čechri pÍi Novém roce 355_356
- Sbor bojovnÍkrl 357_358 _ Granáty 359_565 _ Zné|ky 366 až
3?1' - ona 37l-372 - Jindy a nyni 573_375 - Květy české



Sv. 4, Pout českgch umětcťl. Novela od Jos. Kaj. Tyla. 1857. 80'
289 str.
Pout česk1ích umělcrl 1-289, 1218

Sv. 5. Dekret kutnohorskg. Povídka z dějin domácích od Jos, Kaj.
Tvla. 1BbB. 80. 283 str.
oékret kutnoirorsk$ t_2B3. tzJ's

Sv. 6. Drobnější pot:íd.kg nououěké od Jos. Kaj. Ťyla. I. 1858. 80'
382 str.
Novy rok L-t72 _ Pepíček a Pepička l73+t96 _ Blázniv$ hous-
Iísta 79?_226 - Ženich na licho 227-332 _ Ltrra z ochoty
333_382. Í220

Sv. 7. Drobnější pouídkg nououěké od Jos. Kaj. Tyla. II. 1B5B. Bo'
598 str.
Ptáčníkova dceruška 5_L44 _ Sestry 145_1BB _ Divadelní
Íeditel 189_242 _ Pomněnky z 'hro6u nejstaršÍho Čecba 243
aŽ 302 _ Rozervanec 303_356 - Marie 357_398' t22l

Sv. 8. Posted,ni čech' Novela od Jos. Kaj. Tyla. 1B5B. Bo' 592 str.
Posiedních Čech 1-592. t222

Sv. 9. Drobnější Pouidkg historické od Jos. Kaj. Tyla. 1. 1B5B' 80' 579
str.
Svátky na Vyšehradě 3_158 - Dalimil 159-250 _ Slečna
Lichnická 25I_336 - BŤeněk Švihovsk1y' 357-379. L223

Sv. ]-0. Drobnější pouidkg historické od Jos. Kaj. Tyla. II. 1858. 80,
383 str.
Vycb'ovanec pomsty 7_1'42 - R.Ůže z keŤe nízkého t43-320
- DceŤina piisaha 321_383. L224

Sv. 11. Drobnější pouidkg historické od Jos. Kaj. Tyla. III. 1858. 80,
387 str.
Svatba na Sioně 5-150 _ Prkoš Bilinslcf L5L-226 _ z\at-
níkova mílenka 227_30B _ Poslední doby v Bí1é věži 509_554
_ Tatďi u Holomouce 355-387. 1'225

376_378 - Proslov drŽen o prandlovské slavnosti .., 3v9 až
381 - Sboru německ3ích pňírodozpytcrj a lékaňrl . .. 382_385
- Na den 12. nora 1833 386-388 - Richard Lev na pahorku
Svatojir:ském. . ' 389-595 _ Koruna všech' lásek 396_403 -
slze vlastenek 404_4\2 _ Ženská rada 413-41B _ To se ne-
sluší 419_424 _ Koho bych ráda 425-42? - Jakou bych
tád' 428_431 _ K deklamaci 432_437 * Masopust 438_46g _
Fidlovačka 464_480 - Pražané ve Hvězdě 4-s1_5oo.
(Priloha) Jos. Kaj Tyl, jeho snažení a prlsobenÍ. Životopisn ná-
'stin od Václava Filípka. 1859. 80, 120 str. 

- - 
1228

I l I .  s E B R A N É  s P I s Y  J o Z E F A  K A J .  T Y L A .  [ U s p o Ť á d a l  J .  L ,  T u r .
nouskg?J Druhé vydánÍ. V Praze. Nákladem kněhkupectví: I. L. Kober.
1867_1868. [Nedokonč.]
DÍl 1. Pouídkg historické od Joz. Kaj' Tyla. 1867. B0, 55o str.

Dekret kutnohorsky 1_168 _ Prkoš Bilinsky 169_216 _ Sleč.
na Lichnická 217_272 _ BŤeněk Švihovsky 273-300 - Po-
slední doby v BÍ1é věži 301_330. t22s

Dí] 2. Nouelg od Joz' Kaj. Tyla. 1867. B0, 332 str.
Pouť česk1ich umělcrl 1-186 - Láska vlastenky 78?_263 -

, 
Láska v1astencova 265_302 _ Láska básníkova 303-332.

L23t
Díl 3. Noue|g a arabeskg od Joz. Kaj. Tyla. 1867. 80, 536 str.

Ptáčníkova dceruška 1_91 _ Hudební dobrodruzi 93_141 -
V]ast a matka T43_245 - Pomněnky z Roztéže 247-2?6 -
Stary Tomáš 277_300 - Divadelní ňeditel 301_356. L23L

Díl 4. obrazg, pouěsti a pouídkg od Joz' Kaj. Tyia. 1868. Bo, 325 stt.
Ritže z keŤe nízkého 1-1].5 _ Dalimil 715_174 - Poslední po.
hanka t75_257 - Alchemista 259-302 - Tataňí u Holomouce
303-325. L232

' Podle oznámení na obálce sešitu 15. ,,,, . uŽ v pŤÍštích dnech
vyjdou prvé sešity.. . [knižnice] Národní bibtlotéka, v níž pŤednÍ
místo ovšem sluší Tylovi a proto končÍm vydávánÍ spisri.Tylo-
vfch v tomto formátu tÍmto sešitem, poukazuje pp. odběra-
tele na NárodnÍ bibliotéku, kde pokračovati se 

-budě 
(povÍdky

Tylovy v -j-5 dosud vydan1fch sešitech nebudou otištěny- v Ná-
rodnÍ bibliotéce) u vydávání spisrl Tylovych : . ... I' L. Kober,
nakladatel.

I v .  J o s E F A  K A J .  T Y L A  s E B R A N É  s P I S Y .  [ U s p o ň á d a l  J ,  L ,  T u r -
rtouskg.] Druhé [spr. tňetí] vydánÍ. Y Praze. Nakladátel KněhkupectvÍ
I. L. Kober. 1870-1882.

Sv. 5. Dua bratÍí aneb Českg jazgk mojq škoda _ Chudí tid,é _ Pro
jedíné slouo _ Praha _ Prochdzkg po ut1koti pražskérn _ Zlo-
děi. 1.870. Bo, 376 str. (NárodnÍ bibliotéka, sv. 6)
Dva bratŤÍ ' . . 7_170 - ChudÍ Lidé 777_226 _ Pro jediné slo-
vo|, 227_265 - Praha 267_298 _ Procházky po vrlkolí praž.
ském 299_356 - zlotlěj 357_376. 

- -t236

Sv. 6' Poslední Čech _ Rozeruanec - Marie _ Pepiček a Pepička _
Knihaí. ulastenec. !B74. 80,597 str. (Náro.lnÍ bibliotéka, sv. 21)
Poslední Čech.]'_2B? _ Rozervanec žas*sza - Marie ,ízs_ssg
_ Pepíček a Pepička 361'_378 _ Knihaň vlastenec 3?g_3g7.

7234

Sv. 12. Drobnějši pooíd.kg hlsťorické od Jos. Kaj. Tyia. IV' 1859. 80,
479 str.
Vězeů v Nové věži 1_118 - Statn$ Beneda. . . 119-194 -
Poslední pohanka 795-322 _ BraniboŤí v Čechách 324_479.

1226

Sv. 13. Dua bratfi aneb Českg jazgk moje škoda. Strakatina z oprav-
dového života od Jos. Kaj. Tyla. 1"849. B0, 304 str.
Dva bratii . " 1-304' t227

Sv. 14. Drobnější pouídkg prostondrodní, bdchorkg a bdsně od Jos. Kaj.
Tyla. 1859. 80, 500 str.
Drobnější povídky prostonárodní:
s poctivoctí nezahyneš 7-L44 - Chudí lidé 1.45_219 * opa.
trnost koruna moudrosti 220_239 _ Zlodéj 240_264'
Báchorky:
Militka čí1i Báchorka o skleněném kopci 267_283 _ Rozpustíly
Janeček čili Báchorka o vodníkovi 284_2s9 _ Báchorka o své-
volné dcerušce 500_517 - Báchorka o vodní r ži 618_335.- 

Panna jezerní 336-347'
Básně:
čeští osudové 357-354 _ Zpév Čechri pŤi Novém roce 355_356
- Sbor bojovnÍkrl 357_358 _ Granáty 359_565 _ Zné|ky 366 až
3?1 - ona 37l-372 - Jindy a nyni 573_375 - Květy české



Sv. 7. BraniboÍi u Čechdch _ Sudtkg naVgšehradě _ Vězerí u Noxé
uěži _ stdtnÚ Benedd aneb založeni proboštstuí ugšehradského.
1875. B0, 575 str. (NárodnÍ bibliotéka' str. 55)

. BraniboŤi v Čechách 1_114 - Svátky na Vyšehradě 115_227
- Vězeř v Nové véži 229_517 _ Statn3í Beneda . . . 3!9_375.

L255

Sv. 8. Pomněnkg z hrobu nejstarš1Ít.o Čecha _ s poctivostí nezahgneš
_ Ženich na licho _ Sestrg _ Bldzniug houslista _ Slasti
a strasti cestujiciho Čecha _ Hra z ochotg : opatrnost ko.
runa moudrosti' 7876. 80, 583 str. (NárodnÍ bibliotéka' sv' 36)
Pomněnky z hrobu nejstaršího Čecha 1-44 - s poctivostí ne-
zahyneš 45-146 _ Ženich na licho t47_224 - sestfy 225 až
25B- _ Bláznivy houslista 259_281 _ Slasti a strasti cestujÍcího
Čecha 285_527' _ Hra z ochoty 329-365 _ opatrnost koruna
moudrosti 387-383. L2S6

Sv. 9. Vgchouanee pomstg _ Dcefina p|ísaha _ ^Noug rok _ Zlat.
n{koua mitenka _ Sxatba Íld Sioně' 7877. Bo,450 str. (Národní
bíbliotéka' sv. 45)
Vychovanec pomsty 1_]-05 _ DceŤina pŤísaha 707_I54 _ No-
v1f rok 755_279 - ZlatnÍkova milenka 28t_54L _ Svatba na

L257Sioně 343-450.
Sv. 10' Rozina Ruthard,oua _ Čech a Lech _ t]htíl a utddgka. Sgn utd.

d'yktTx _ Kat u sgn _ KarbaníÍc a jeho mild _ Pandci ze šues.
těk _ Chudé děuče a bohatg sgnek, tB79. B0, 462 str. (Národní
bibliotéka' sv' 55)
Rozina Ruthardova 1_199 _ Čech a Leclr. 207_214 _ UhlíŤ
a vládyka 215_257 _ Syn vládyktlv 258_302 _ Kat v syn
303_323 - Karbaník a jeho miiá 325_395 _. Panáci ze švestek
39?_420 _ Chudé děvče a bohatÝ synek 42l_462. L23B

Sv. 11. Krdtké a |cratičké pouidkg, (Nor'á sbírka') 1880. Bo, 365 str.
(Národní bibliotéka' sv. 61)
Srtary flašineter 3_'4B - Angelina 49_87 '_ Ženich z Barny
88_117 _ Don Juan 118_153 - Ze Žívota chud1fch L34_L7B
- Tetera 179_185 - Běda lháňrlm . .. tB6_242 - Milanetta
243_25? _ Žhouci sk|ep 258-272 - Cikán houslista 273_285
_ Lazebníkrlv NovÝ rok 286_301 _ obrazy z dvou stoletÍ 502 až
307 - Nesvorní bratŤí 308_519 - Pan zeman z Novfch Dvor
52o_53L _ Po bále 332-310 _ TŤetÍho nora 341_546 -
VlastenoÍ 347-354 _ KteÍÍ jsou 555_363. t23s

Sv' 12. Bdchorky _ Bdsně a basední čtení _ Místni a pocestní ara-
beskg, obrazg a zprdug _ Satirícké a obranné čIdnkg' (Ňová
sbírka.) 1BB0. 80, 390 str. (Národní bibliotéka' sv. 62)
Báchorky:
Mi l i t ka . . .3 -15 _  Rozpust i l y  Janeček. . . t6_27 -  Báchorka
o svévolné dcerušce 28_40 _ Báchorka o vodní rtŽi 4]--53 _
Panna jezernÍ 54_62 _ Pohádka o z|atém jablku 63-66 -
Hlídač vinohradu 67-79 - Báchorka o zamilované stricj
80-96.
Básně a besední čtení:
Vprovod 99-100 _ Žižktn| soud 101-105 _ Pohádka o roz-
pt5ilenfch dětech 104_106 - Zpěvcrlm 107-108 - Čeští osu-
ttovc íos-rr7 - Zpév Čechri pŤi Novém roce 112-115 _ Sbor
bojovníkrl 114-1].5 - Granáty !I6_72L _ Zně1ky I22_t26 _
ona 1.27 - Jindy a nynÍ 1.28-150 _ Květy české 151_135 _
Úvod do České včely na rok 1B5B 734_135 _ Proslov o prand-

iovské slavnosti . . . 136-138 Sboru němeclqlch pňírodo-
zpytatel . . . ISS-742 - Na den 12. rinora ].BSS-'L4.í':L4S _
Roku 1848 146-148 .- Roku 1850 k narozeninám cÍsaŤe 149 až
].50 _ Richard Lév na pahorku Svatojirském... 151_156 -
Pňed deklamováním 157 ] Koruna všech lásek 158_164 _ Slzv
vlastenek 165-171 _ Ženská tada L72_776 _ To se neslušÍ
777-181- _ Koho bych ráda? 1B2_1B4 _ Jakou bvch rád?
1B5-1BB - K deklamacÍ 189_193 _.Hlasové z prahv 194_199- Srdce vlastencovo 2a0_20B _ Moje píánÍ 209_27tj _ oětsrc
d věra 21I_215 Jezdec 276_2Ii Stary komediant
220-222 _ Proslov 223_224 _ Proslov 225-226 _ K zahá-'jení divadelních her 227_22B _ Masop st 22g_25o - Fidlo-
vačka 25t_265 _ Pražané vé Hvězdě 268_283 _ Vysloužilec
?91_295 

_ Epilog pro první -českou divadelní spolěčnost . . .
286_287 _ Staňí mudrcové_novÍ blázni 2&8_2gb _ LidskÝ
žívot a železné silnice 296-502.
MÍstní.a pocestní arabesky, obrazy a zprávy:
Arabesky 305-311 * Večer na ostrrivku BarvíŤském 372_37?
__ Procházky po Čechách 318_333 _ Zpominka na Kutnou Horu
334-340 _ Do Hory_a treba dá| s4I_354 - Rodina Ne-
rudova 555-560.
SatirÍcké a obranné článkv:
P.piry patrn1ích. .. osob žas-szs _ obrany proti F. L. Čela-
kovskému ... 374-382 _ Večer svatomikuiášsk}' 383_590.

Sv. 13. Literdrní a diuaťlelní rozpral)!! _ S nouindf*eno remisi2!
Píedmlaua lc 7. ugďdní sebrangch spist1 z r. 7844' (Nová sbírka.)
1881. 80, 621 str. (N'árodnÍ bibliotéká. sv. 64)
Literární a divadelní rozpravy:
Jos. Kras. Chmelensk1l 5_6 _ Moje pošlední procházka s dvě-
ma umrlfma 7_21 _ o spísech Jana ž Hvěz.1v'22_62 - Cestu-
jÍcí-společnosti herecké 63-89 _ Trusky Óo_rro _ LiternÍ
zpráva 111_114 - Pohled na literaturu nejnovějšÍ 115_129 -

.Ještě něco k povšimnutí 160-131 _ Pan ámanuensis na
venku.,. L32 _ Karel Skreta, malíň.. '  132_733 _.Homérova
Iiiada 135-135 _ Jaké jsou naše zábavy? 156-139 - Divadelní
zprávy t40_172 - PŤÍ začetí českého divadIa v Praze 173-L74_ Divadelní zprávy 775-178 - Zprávy o pražském divadle
179_188 - o našem divadle 1Bs-106 _ Česi.c divadlo 197 až
199 - české divadlo v Praze 20o-2o4 _ České aivaáro vTraze
roku 1834/5 205_217 _ Markytská slavnost ve Hvězdě 27B_22o- Blesky 'a bludičky 22l_230 - HudebnÍ zpráva 231_234 _
PrvnÍ akademie česká v Praze 255_236.
S novináÍského Ťečníště:
ZpomÍnka na mrtvého 239_247 _ Pan HavlÍček pÍed porotou
24B_25I _ Člověk spravediiv5Í 252_253 _ Proč j."* 

'Č";h;*

254_260 _ Pannám českym '..267_267 - Co je to vlastenec?
268_280 _ Nepatrny diškurs 2B7-2g2 - o knihovn ách 295 až
300 _ Jen ty mašíny roztlučme 3oL_3I3 - Ranní modlitba ' . .
314-327.

flg$rytrya k prvnímu vydání sebranfch spisrl . . . 323-334.
LPrlorya) Josef Kajetán Tyl. obraz životopisn5i' jejž sestavit
J. L. TurnovskJt 353-613.
PŤehled spisri Tylovfch 6L4-62L. t24L
Pod1e sdělenÍ na straně 622 ,,..1 když byly prvnÍ čtyry svazky
Tylovych Sebranych spisr! v druhém-vydánÍ i. rgoz_ob o soÉ

90 9 l



Sv. 7. BraniboÍi u Čechdch _ Sudtkg naVgšehradě _ Vězerí u Noxé
uěži _ Statng Benedd aneb založeni proboštsttsí ugšehradského.
1875. B0. 575 str. (NárodnÍ bibliotéka' str. 55)

. BraniboŤi v Čechách 1_114 - Svátky na Vyšehradě 175_227
- Vězeř v Nové věži 229_377 _ Statny Beneda ...319_375.

L255

Sv. 8. Pomněnkg z hrobu nejstarš1Ít.o Čecha _ s poctiuostí nezahgneš
_ Ženich na ticho _ Sestrg _ Bldzniug houslista _ Slasti
a strasti cestujicího Čecha _ Hra z ochotg - opatrnost ko.
runa moudrosfj. 1876. 80' 583 str. (NárodnÍ bibliotéka' sv' 36)
Pomněnky z hrobu nejstaršího Čecha 1-44 _ s poctivostí ne-
zahyneš 45-146 - Ženich na licho t47_224 - sestiy 225 až
25B _ B|áznivy houslista 259_281 _ Slasti a strasti cestujÍcího
Čecha 285_327' _ Hra z ochoty 329_365 _ opatrnost koruna
moudrosti 387-383. L236

Sv. 9. Vgchouanee porrtstg _ Dcefina pŤísaha _ .Noug rok _ Zlat.
n{koua mitenka _ Sxatba nd sioně' 7877. Bo,450 str. (Národní
bíbliotéka' sv. 45)
Vychovanec pomsty 1_105 _ DceŤina pŤísaha 707_154 _ No-
v1f rok 755-279 - ZLatnikova milenka 28t-547 - Svatba na

L257Sioně 343-450.
5v. 10' Rozina Ruthard,oua _ Čech a Lech _ t]hlil a utádgka. Sgn uld.

d'gktTx _ Kat u sgn _ KarbaníÍc a jeho mild _ Pandci ze šues.
těk _ Chudé děuče a bohatg, sgnek, tB79. B0, 462 str. (Národní
bibliotéka' sv' 55)
Rozina Ruthardova 1_199 _ Čech a Lech 207_214 _ Uhlíň
a vládyka 275_257 _ Syn vládykrlv 258_302 - Kat v syn
303_323 _ Karbaník a jeho miiá 325_395 _. Panáci ze švestek
39?_420 _ Chudé děvče a bohatÝ synek 42l_462. L23B

Sv. 11. Krdtké a |cratičké pouidkg, (Nor'á sbírka') 1880. Bo, 565 str.
(Národní bibliotéka' sv. 61)
Stary flašinetár 3-4B - Angelina 4s_B7 '_ Ženich z Barny
88_117 _ Don Juan 118_153 - Ze Žívota chud1/ch L34_L7B
- Tetera 179_185 - Běda lháň m , ,. tB6_242 - Milanetta
243_25? _ Žhouci sk|ep 258-272 - Cikán houslista 273_285
_ Lazebníkrlv NovÝ rok 286_301 _ obrazy z dvou stoletÍ 302 až
307 - Nesvorní bratŤí 308-519 - Pan zemar. z Novfch Dvor
52o_53L _ Po bále 332-310 _ TŤetího nora 341_546 -
Vlastenoí 347-354 _ KteÍÍ jsou 555_363. L23s

Sv' 12. Bdchorky _ Bdsně a basedflí čtení _ Místni a pocestní ara-
beskg, obrazg a zprdug _ Satirícké a obranné čIdnkg' (Ňová
sbírka.) 1BB0. 80, 390 str. (Národní bibliotéka' sv. 62)
Báchorky:
Mil i tka.. '  3-15 _ Rozpusti ly Janeček...t6_27 - Báchorka
o svévolné dcerušce 28_40 _ Báchorka o vodní rtži 4I-53 _
Panna jezernÍ 54_62 _ Pohádka o zlatém jablku 63_66 _
Hlídač vinohradu 67-79 - Báchorka o zamilované strici
80-96.
Básně a besední čtení:
Vprovod 99-100 _ Žižkťn| soud 101-105 _ Pohádka o roz-
ptylenfch dětech 104_106 _ Zpěvcrlm 107_108 _ Čeští osu-
aovc rbs-rl7 _ Zpév Čechri pŤi Novém roce 112-115 _ Sbor
bojovníkrl 114-1].5 - Granáty 716_72L _ Zné1ky L22_t26 _
ona 1.27 _ Jindy a nynÍ 1-28-150 _ Květy české 151_135 _
Úvod do České včely na rok 1B5B 734_135 _ Proslov o prand.

iovské slavnosti . . . 136-138 Sboru němectqlch pŤírodo-
zpytateltl . . . 139-742 - Na den 12. rinora ].BSS-'L4S-L4S _
Roku 1848 146-148 .- Roku 1850 k narozeninám cÍsaŤe 149 až
]-50 _ Richard Lév na pahorku Svatojirském... 151_156 -
Pňed deklamováním 157 ] Koruna všech lásek 158_164 _ Slzv
vlastenek 165_171 _ Ženská rada L72_I76 _ To se neslušÍ
I77-1B1 _ Koho bych ráda? 1B2_1B4 _ Jakou bvch rád?
1B5-1BB - K deklamacÍ 189_195 _.HlasovrÓ z Prahv 194_199- Srdce vlastencovo 2a0_20B _ Moje pťání 209_27tj _ oětsta
d věra 2II_2I5 Jezdec 276_2Ii Stary komediant
220-222 _ Proslov 223_224 _ Proslov 225_226 _ K zahá-'jenÍ divadelních her 227_22B _ Masop st 22g_25o - Fidlo-
vačka 251_265 _ Pražané vé Hvězdě 268_283 _ Vysloužilec
?94_2-95 

_ Epilog pro první -českou divadelní spolěčnost . . .
286-287 - Staňí mudrcové_novÍ blázni 288_29:5 _ LidskÝ
žívot a železné silnice 296-502.
MÍstní.a pocestní arabesky, obrazy a zprávy:
Arabesky 505-311 * Večer na ostr vku BarvíŤském 672_37?
__ Procházky po Čechách 318_353 _ Zpominka na Kutnou Horu
334-340 _ Do Hory_a treba dá| 34I_354 - Rodina Ne-
rudova 555-560.
SatirÍcké a obranné článkv:
P.piry patrn1Ích. .. osob žas-szs _ obrany proti F. L. Čela-
kovskému ... 374-382 _ Večer svatomikuiášsk}' 383-590.

L240
Literdrní a ditladelní rozpraDa _ S nouindfského Íečniště _
?ir*^!:l,g k 7. ugddní seirangch spisti z r. 1844' (Nová sbírka.)
1881. 80, 621 str. (N'árodnÍ bibliotéká, sv. 64)
Literární a divadelní rozpravy:
Jos. Kras-' Chmelensk1l 5_6 _ Moje pošlední procházka s dvě-
ma umrlfma 7_27 _ o spísech Jana ž Hvěz.1y'22_62 - Cestu-
jÍcí společnosti herecké 63-89 _ Trusky so.-rro _ Literní
zpráva 111_114 - Pohled na literaturu néjnovějšÍ 115_129 -
Ještě něco k povšimnutí 160-131 _ Ěan amanuensis na
venku.,. L32 _ Karel skreta, malíň.. '  132-733 _'Homérova
Iliada 135-135 _ Jaké jsou naše zábavy? 156-139 _ Divadelní
zprávy t40_172 _ PŤi začetí českého divadla v Ptaze 173_L74_ DivadelnÍ zprávy 775-178 - Zprávy o pražském divadle
179_]"88 _ o našem divadle 1Bs-196 _ Česi<c divadlo 197 až
199 _ České divadlo v Praze 20o-2o4 _ České divadlo v ptaie
roku 1834/5 205_2L7 _ Markytská slavnost ve Hvězdě 27B_22o
*_ Blesky.a btu{ičtv 221_230 - HudebnÍ zptáva 231_254 _
PrvnÍ akademie česká v Praze 235_236.
S novináÍského Ťečníště:
ZpomÍnka na mrtvého 239_24? _ Pan HavlÍček pÍed porotou
?!9_??\ 

_ Člověk spravediiv5Í 252_253 _ Proč j'"* 
'Č";h;*

254_260 _ Pannám českym ...267_267 - Co je io vlastenec?
268_280 _ Nepatrny diškurs 2BI-2g2 _ o knlhovn ách 295 až
300 _ Jen ty mašíny roztlučme 3oL_3I3 - RannÍ modlitba ' . .
314-327.

flg$rytrya k prvnímu vydánÍ sebranfch spisrl . . . 323-334.
LPr:Ioryu) Josef Kajetán Tyl. obraz životopisny' jejž sestavil
J. L. TurnovskJt 353-613.
PŤehled spisti Tylovfch 6L4-62L. 124I
Pod1e sdělenÍ na straně 622 ,,..1 když byly prvnÍ čtyry svazky
Tylovych Sebranych spisr3 v druhém-vydáni i. rgoz_ob o soÉ

Sv .13 .

90 9 l



v.

vfšly, pát1f svazek vÍaděn do NárodnÍ bib1iotéky.... NynÍ pak
nutnÓ varíu tím napraviti, že se také první až čtvrtf.svazek
Sebran;ich spisri Tyiovych jakožto počátek a doplněk do Nár.
bibliotéky pojmou...

Sv. 1. Dekret kutnohorsk _ Prkoš Bilinskg _ Slečna Lichnickd _

Bfe,něk Šuihous|c! J Posleitní dobg tl BiIé uěži. IB81, B0, 379 str.
(Itiárodní bibliotéka' sv. 66)
Ďekret kutnohorsk 1_192 Prkoš_Bilinsk$ L93 2!] _

Sleěna Lichnická 249_312 - BŤeněk Švihovsk;f 3L3_345 -

Poslední doby v BÍlé věži 345_3?9. ' 1242

Sv' 2, Pout česklch uměIct1 _ Ldska ulastenkg _ Las|9a u.lastencoo^a
_ Ldska bdsníkoua.l882. 80, 375 str. (Národní bibliotéka' sv. 69)
Pouť česlrych umělcrl L_2I2 _ Láska vlastenkv z!?:-299-_
Láska vlaštencova 299_541 _ Láska básníkova 343_375.

t245

Sv. 3. Ptačníkoua dceruška _ Hudebn,í dobrodruzi _ vlast a matka
České grattitg _ Pomněnkg z Roztěže _ Starg Tomdš _ D-i--

uade\ní Ťéditet.-1882. B0, 374 str. (Národní bibliotéka' sv. 70;
Ptáčníkova dceruška I_702 _ I.Iudební dobrodruzi 103_158 _

vlast a matka 159_239 _ České granáty 24l_274 - Pomněnky
z Roztéže 275_306 _ Starf Tomáš 507_334 _ Divadelní
Ťeditel 555-374. L244

Sv. 4. Rtiže z keŤe nizkého _ Dalimil _ Posledni pohanka _ Alche-
mista _ TataŤi u Holomouce.1BB2. 80, 565 str. (Národni biblio.
téka' s\'. 72)
Rriže z keŤe nízkého 1_128 _ Dalimil 129_195 _ Poslední
pohanka ].:g7-29o _ Alchemista 29L-33B _ TataŤi u Holo-
rnouce 359-363. L245

s P I s Y  J o s E F A  K A J E T Á N A  T Y L A .  P o Ť á d á  J .  L .  T u r t w u s k Ú .
Y Ptaze. Nákladem Aloise Hynka, knihkupce. [1888-1892]

Sv. 1' Kusg rného srdce. Povídky, novely, obrazy. nastiny a ara-
besky Jos. Kaj. Tyla' I. [1888] Bu, 258 str.
Huděbni dobrodruzi 5-52 _ Alchemista 55-96 _ České gra-
náty 97-128 - Láska básnÍkova 129_158 _ Pomněnky ,\97^
Ěžě 159-1s6 _ Vlast a matka 187_258. t246

Sv. 2. Rusg mého srdce. Povídky' novely, obtary, nástiny a arabesky
Jos.-Kaj. Tyla. II. [1888] Bo, 254 str.
Star5? Ťomáš 5_3o _ Láska vlastensky 31_106. _ Lás|a
vlasiencova lo7_144 - Pro jediné slovo! .J-45_t7B _ Pra'ha
I7g_204 - Procházky po vrikolí pražském 205_254. L247

Sv. 3. Rozina Ruthardoua - Dekret kutnohorskg. [1888] Bo' 342 str'
R,ozina Ruthardova 5-7?6 - Dekret kutnohorskl/ 777-342'

]'24&

Sv' 4. Pouť českgch urnělct) _ Notsg rok - Česk! jazgk_moje škoda.
[1889], 80, 442 str.
i:ouť 

.česí<ych 
umělcťr 3-1BB _ Novy rok 189_2s6 _ Česky

jazyk_moje škoda 297_442. L24s

Sv. 5. Pouíd,kg nououěké od Josefa Kaj. Tyla. I. t1BB9] 80, 424 str.
Ženich'na liclto 5-72 - PepÍček a Pepička 75_88 _ Pláz-
nivy houslista 89_108 - slasti a strasti cestujÍcího' Cecha
109-146 - S poctivostí nezahyneš 147_236 _ Hra z ochoty
237-270 - Panáci ze švestek 27I-292 - Don Juan 293-308

_ DivadelnÍ Ťeditel 509_344 _ Marie 345-372 _ Chudí lÍdé
373-424. 1250

sv. 6. Pouídkg nououěké od Josefa Kaj. Tyla. II. [1889] 80, 416 str.
Ptáčníkova dceruška 5-96 - Pomněnky z hrobu nejstaršÍho
Čecha 97-154 _ sestry 15Í-164 _ karbanÍk a jěho mila
1'65_232 _ Knihai vlastenec 233_250 _ z\odéj 25i_268 _
Star ÍlašinetáÍ 269_372 _ Angelina 313-350 _ Že života chu-
dfch 351_392 _ Cikán houlista 393_406 - Po bále 4o?_4LB.

1251,
Sv. 7. Pouídkg nououěké od JoŠefa Kaj. Tyla. III. 11889] 80' 369 str.

Poslední Cech 5_251 _ Chudé děvče a bohat]i synek 255_290- Opatrnost koruna moudrosti 291-505 - Rozervanec SO4-SSZ- NesvornÍ bratňi 538_348 _ Kteňí jsou? 549-356 _ Vlastenci
357_364 _ TŤetího rinora 365_369. 1252

Sv. 8. Pouidkg historické od Josefa Kaj. Tyla. I. t1s89] 80, 432 str.
Svátky na vyšehradě 5_106 _ Dalimil 107-168 - Slečna Lich-
nická 169_226 - BŤeněk Švihovsk37 22?_254 - Čech a Lech
255-268 - Uhff a vladyka 269-SL2 - Syn vladykrlv 513-554_ Vězeř v Nové věži 355_432. 1253

Sv. 9. Pot:idkg historické od Josefa Kaj. Tyla. II t1s9o] 80, 422 str,
Vychovanec pomsty 5-96 - Rťrže z keŤe nÍzkého 9?_2L2 -
Dceňina pŤísaha 275_256 _ Svatba na Sioně 257_352 _ Prkoš

Sv. 10. Pouídkg historícké od Josefa Kaj. Tyla. III. Í1890] 80, 356 str.
zlatníkova milenka 5_58 - Poslední doby v Bílé věŽi 59-92 -
TataŤí u Holomouce 93_116 _ Statn1i Beneda....117-168 -
Poslední pohanka 169_254 - BraniboŤi v Čechách 255-356.

L255
Sv. 11. Diuadelní hry Josef.a Kajetana Tyla. I. [1890] 80, 489 str.

Fidlovačka .. , 5_74 - ČestmÍr 75-195 _ Slep;i mládenec
797_247 - Bruncvik'..249_296 _ PanÍ Marjánka, matka
piuku 297-355 - Pouť k chrámu umění 355_565 - PražskÝ

, flamendr 367_425 _ Paličova dceru 427_489. t25:6
Sv. 12. Diaadetni hrg od Josefa Kajetana Tyla. IL [1891] 80, 469 str.

Banl{rotáŤ 7-58 Strakonicky dudák 59-150 _ Chud
kejklÍň 151-175 - Kutnohorští havíŤi 175_240 - Matka Sláva

, 24I-246 _ Jan Hus 247-349 _ Krvavé kňtíny 351-415 -
Jiňíkovo vidění 417-469. t257

Sv. 13. Diuadelni hrg od Josefa Kajetana Tyla. III. [189].1 Bo, 4BS str.
Tvrdohlavá žena 5_58 - Proslov k otevŤení areny ve Pštrosce
59-63 _ Slovanská lípa 64_68 * Řemeslnická merenda 69_97_ Žižka z Trocnova 99_].56 _ Proslov k pŤedstavení pro chťu-
dimské pohoňelce 157-163 _ čert na zemí 165_210-_ Lesní
panna 211-26]. _ Měšťané a študenti 263-320 - SlavnostnÍ
hra v pňedvečer narozenin J. M. CísaŤe . . ' 321'_325 - Staré
Město a Malá Strana 327-388 _ Sriatek panovníkrlv 589-396- oba šelmy 597_424 - Vdovec 425-446 - Nalezenec 447

Bilinsk SS4-402 -- Katrlv syn 403-422.

aŽ 4B5'
Sv. 14' Spisg drobné Josefa Kajetana Tyia. [1892] 8o, 427 str.

1254

L258

Báchorky:
Mil i tka... ?_1? _ Rozpusti ly Janeček... 1B_2? - o své-
volné dceručce 28_38 - o vodnÍ rr]ži 39_49 - Panna jezerní
50-57 _ Pohádka o zlatém jablku 58-50.



v.

vfBly, pát1f svazek vÍattěn do NárodnÍ bibliotéky '... Nyní pak
nutrio vadu tÍm napraviti, že se také první aŽ čtvrtf svazek
Sebranfch spisrl Tyioqfch jakožto počátek a doplněk do Nár.

' bibliotéky pojmou...

Sv. 1. Dekret kutnohorskg _ Prkoš Bilinskg _ Slečna Lichnickd -

Bíeněk Šuihouskg - Postední dobg x Bilé uěži, L88L, B0, 379 str.
(Národní bibliotéka' sv. 66)
Ďekret kutnohorsk1i 1_192 Prkoš BilinskÝ 193_247
Slečna Lichnícká 249_5L2 _ BŤeněk Švihovsk 313_343 _

sv. 6. Pouídkg nououěké od Josefa Kaj. TyIa. II. t18s9] 80, 416 str.
Ptáčníkova dceruška 5_96 _ romněnky z 

'hrop-u 
nejstaťšÍho

čecha 97-134 _ Sestry 15í_164 _ itarbanit a :Ét'ď *iiá
' 165_252 _ Knihaň vlastenec 233_250 _ z|odéj 25í_268 _

star]Í.flašinetáŤ 26s_3l2 _ Angelina 313-350 _ Že života chu-
d;/ch 551_392 _ Cikán houlista 393_406 _ Po bále 4o?_4t6.

L25T
Sv. 7, Pouídkg nououěké od JoŠefa Kaj. Tyla. III. l1s89] 80, e69 str.

Poslední Čech 5_251 - Chudé dovee a bohai}i sy.net'zss-zilo- Opatrnost koruna moudrosti 291-305 - Rozerv:anec SO4_SSZ_ Nesvorní bratŤi 538_548 - KteŤí jsou? 549-356 _ Vlastenci
357-364 _ TŤetího rinora 365_369. 1252

Sv. 8. eooíllu historické od Josefa Kaj. Tyla. I. [1s89] 80, 452 str.
Svátky na Vyšehradě 5_106 _ Dalimil 107-168 - Slečna Lich-
nická 169-226 - BŤeněk Švihovsk1i 227_254 _ Čech a Lech
255_268 _ UhlÍŤ a vladyka 269_3t2 _ Syn vladykriv 515_354_ Vězefi v Nové véži 355_452 1253

Sv. 9. Potsídkg historické od Josefa Kaj. Tyta. II t189o] Bo, 422 stť,
Vychovanec pomsty 5-96 _ Rrlže z-keŤe nízkétio g7_2L2 -
DceŤina pŤísaha 275-256 _ Svatba na Sioně 25?_552 _ Prkoš

_ DivadelnÍ Ěeditel 509_344 _ Marie 345_372 _ Chudí lidé
373-424. 1250

Bilinsk SS4-402 - Katriv syn 403-422. 1254

až 485. L25B

Poslední doby v BíIé věži 345_379. L242

Sv. 2. Pout čes|cgch umělct1 _ Ldska olastenkg - Ldslca alastencoua
_ Lds|ca ,dsnikoua,1882. 80, 375 stt. (Náro.lnÍ bibliotéka' sv. 69)
Pouť česk1ich umělcri t_2L2 _ Láska vlastenky 213_299 _
Láska vlastencova 299-341 _ Láska básníkova 543_575.

t243

Sv. 3. Ptačníkotla dceruška _ Hudební dobrodruzi _ vlast a matlea
_ České gťandta _ Pomněnkg z Roztěže _ Starg Tomaš _ Di-
uadelní íeditel. 1882. 8o, 374 str. (Národní bibliotéka' sv. 70)
Ptáčníkova dceruška ]-L02 _ I.Iudební dobrodruzi 105_158 _

vlast a matka 159-239 _ České granáty 24L_274 _ Pomněnky
z Roztéže 275_306 _ Star$ Tomáš 307_334 _ Divadelní
Ťeditel 355-574. 1244

Sv. 4. Rúže z keíe nizkého _ Dalimil _ Poslední pohanka _ Alche-
mis.ta _ TataŤi u Holomouce.l882. 80, 365 str. (Národní biblio-
téka' s\'' 72)
Rf e z keÍe nÍzkého 1-128 _ Dalimil 129_195 _ Poslední
pohanka L97-290 - Alchemista 29I_538 _ Tatďi u Holo-
rnouce 339-363' 4245

s P I s Y  J o s E F A  K A J E T Á N A  T Y L A .  P o Ť á d á  I .  L ,  T u r n o u s k g .
Y Ptaze. Nákladem Aloise Hynka, knihkupce. [1888-]"892]

Sv. 1. Kusg mého srd'ce. PovÍdky, novely, obrazy. nástiny a ara-
besky Jos. Kaj. Tyla. I. [1888] Bu, 258 sff.
uuděbni dobrodru}i 5_52 _ Alchemista 53_96 _ České gra-
náty 97_L2B _ Láska básníkova 129-158 - Pomněnky z \97.
těŽě 159-1s6 _ Vlast a matka 'J'87_25B. 1246

Sv. 2. Kusg mého srdce. Povídky, novely, obÍazy, nástiny a arabesky
Jos. Kaj. Tyla. II. [1888] B', 254 str.
Star$ Tomáš 5_50 - Láska vlastensky 31-106 _ Láska
vlasiencova 707_144 - Pro jediné slovo! L45-L7B _ Praha
779-204 - Procházky po vťrkolí pražském 205_254. L247

Sv. 3. Rozina Ruthardoua - Dekret kutnohorskg. [1888] Bo' 342 str-
Rrozina Ruthardova 5-176 - Dekret kutnohorskf 177-342.

724&

Sv. 4. Pouť českgch uměIctT _ Not:g rok _ Českg jctzgk_rnoje škoda,
[1889], Bo, 442 str.
Ěouť 

.česi<yctr 
umě1cri 3-1BB _ Nov1i rok 1B9-2s6 _ Česky.

jazyk-moje škoda 297_442. L249

Sv. 5. Pouíttkg notsouěké od Josefa Kaj. Tyta. I. t1s89] 80, 424 str,
Ženich-na Licho 5_72 _ PepÍček a Pepička 73_88 _ B|áz_
nívy houslista B9_10B _ Slasti a strasti cestujícÍho' cecha
10s-146 - S poctivostí nezahyneš 1'47-236 - Hra z ochoty
237-270 - Panáci ze švestek 277_292 - Don Juan 293_308

Sv. 10. Pouídkg historlcké od Josefa Kaj. Tyla. ItI. Í1s9o] B0' 556 str'
Zlatnikova milenka 5_5B _ Poslední doby v Bí1é věŽí 59-92 -
Tataňi u Hotromouce 95_116 - Statny Beneda.... 117-168 -
Poslední pohanka 169_254 _ BraniboŤi v Čechách 255-556.

Í255
Sv. 11. Diuadelni hrg Joseta Kajetana Tyla. I. [1890] Bo, 489 str.

Fidlovačka... 5_74 _ ČestmÍr 75-195 _ Slep mládenec
797-247 - Bruncvik . .. 249-296 _ PanÍ Marjánka, matka
pluku 297-553 - Pouť k chrámu uměnÍ 355-365 - PražskÝ
flamendr 367_425 _ Palíčova dcera 427_489. 125b

Sv. ].2. Diuadelní hry od, Josefa Kajetana Tyla' II. t1s91] 80, 469 str.
Banl<rotár 7-58 Strakonick;f dudák 59-130 - Chud
kejklíŤ J^37_173 - Kutnohorští havÍŤi I75_24o _ Matka Slává

, 24L_246 _ Jan Hus 247_349 _ Krvavé kŤtiny 351_415 _
JiŤíkovo vidění 417-469. 

- 
t:257

5v. 13. Diuadelní hrg od, Josefa Kajetana Tyla. III. [1891] 80, 485 str.
Tvrdohlavá žena 5_58 _ Proslov k otevŤení áreny ve Pštrosce
59_63 _ Slovanská lípa 64-68 _ Řemeslnická měrenda 69_97_ Žižka z Trocnova 90_156 - Proslov k pŤedstavení pro-ct'"u-
dimské pohoielce 157-763 - Čert na zemi 165-210-_ Lesní
panna 211_261 _ Měšťané a študenti 263-320 - slavnostni
hra v pŤedvečer narozenin J. M. CÍsaňe ... 32L-325 - Staré
Město a Malá Strana 327_3BB - Sriatek panovnÍk v 389_396- oba šelmy 397_424 _ Vdovec 425_446 - Nalezenec 447

Sv. ].4. Spisg drobné Joseťa Kajetana Tyia. [1892] 80, 42? str.
Báchorky:
Mi l i t ka , . .7_L7 _  Rozpust i l y  Janeček, . .78-2?  -  o  své-
volné dceručce 28_58 _ o vodní rrlži 39_49 _ Panna jezerní
50_57 _ Pohádka o zlatém jablku 58-50



Besední čtení:
StaŤí mudrcové_noví blázni 63-69 - Lidsk5; život-a Železné
silnice 70-74.
Kázně vlastenecl(é:
Jaké jsou naše zábavy? 77-7s _ Pannám cleskym... 80-85
- Čl.ověk spravedliv$ 86_87 - Proč jsem Čechem? 87_93
- Večer na ostruvku Barvíňském 94-98 - Procházky po Ce-
chách 99_112 _ Yzpominka na Kutnou Horu 113_118 -

Do l]ory_a tňeba dál 119-130 _ Arabesky 131_136 - Jos.
Kras. Chmelensky 157_139 _ Moje poslední procházka se dvěma
umriyma 140-152 - Co je to vlastenec? 155-L63 - Ro-
dina Nerudova 164-168 Nepatrny cÍiš]<urs 169_178
Vzpomínka na mrtvého 17c-1B5 _ Havlíček pĚed porotou.186
až 7B9 - o knihovnách 1s0-196 - Jen ty mašiny roztlučmc
197_207 -  RannÍ mod l i tba , . .  20B-2 l4 . ,
Rozpravy literární a umělecké:
Liteiní zpráva 217_220 - }{udebni zpráva 22I_223 -- obra-
ny proti 

-F.. 
L. Čeiakovskému 224_231 - Dopísy .. . patrnych

ošob 232-240 _ Pohled na literaturu nejnovější 24l-253 -

Večer svatomikrrlášsky 254-260 - Blesky a bludičky 26I_269
- Ještě něco k povšimn,o,ti 270-271. - Pan amanuensis na ven.
ku . . . 271- _ Kare1 skreta, ma]riŤ 272 _ Homérova Iliada
272-274 - Markytská slavnost ve Hvězdě 275-276 - PrvnÍ
akademie česká v Praze . . . 277_278 _ Trusky 279-295 -

o spisech Jana z Hvězdy 296-329 _ Pňedmluva , . . 530-337
- Listy divadelní 338-565 Pňi začetí českého divad1a
v Praze 366-367 _ Divadelní zprávy 368-370 _ Zprávy
o Dražském divadle 37l-379 _ o našem divadle 380_386 _

Čelké divadlo 387-589 _ České divadlo v Praze 390-593 _

České divadlo v Praze roku 1834-5 394_104 - Cestující spo-
1ečnosti herecké 405-427. 1250

Sv. 15" Bd,sttě JoseÍa Kajetana Tyla _ Žiuot a doba Josefa Kai. Tgla'
[1892] Bo, 1.60 * 338 str.
Básně:
Vprovod 5_6 _ Zpěvcrim 6-8 _ Čeští osudové B-10 - Zpěv
Čechťr pĚi Novém roce 11_12 - Sbor bojovnÍkri 12_]..3 - Gra.
náty l j-]B _ Znélky 18-25 - ona 23 - Jindy a nyní 23_25
_ květy české 25_27 _ Uvorl do České včely.. . 27_28 .-
Dámám prvního českého bálu 28 _ Česká panna 29 - Pi.oslov
o prandlovské slavnosti . . . 29-31. _ Sboru německyr-.h pt=Í1od'o-
zpytatetir . . . 31-31 - Na den 12. rinora lB33 34-36 - Roku
1848 36-38 - ŽiŽkuv soucl 3B--4]- _ Pohádka o rozptylenych
détech 41_45 - Útěcha národu 44 - Richard Le./ na pa-
horku Svatoj irském . . . 45-19 -- PŤed dek]amovánÍm 49_50
- Koru,ra všech iásek 50-55 - Sizy vlastetrek 56-62 -

Ž::nská rada ij2-66 - 'lo se nesiuší 67_71 - Koho b1'r:it
ráda? 7I_73 -- jakou bych rád? 73-76 _- K deklamací 76.-80
_ Hlasové z Prahy 81-86 - Srcice viastencovo 86-94 - Mojel
pĚání 94-95 -- Dětská dťrvěra 96-100 - .Iez'dec' 100-].04 -

Štary komediant 104_106 - Proslov 106'-107 - Proslov 108
- i i  zahájení divadelních her 103-110 - \íasopust 110-128
- Fidlovačka 1'29_]41' - Pražané ve Hvězdě ].4] -156 - Pra_
žankám 1.57 _ Vys1oužilec 157-L59 - Epilog pro první českotl
divadelní společnost na venkově 15s-160.
(Prílohd} Ž,iiot a doba Josefa Kajetana TyJa. Napsal J. L. .|ul:-

novskrl S--1Sti. 12ti0

J c S E F A  K A J .  T Y L A  s E B R A N É  S P I S Y .  [ U s p o i á d a l  ? J  Č t v r t é ,
ilustrované--vydání. Ilustrují čeští ma1ÍŤi: J. R. Čížek' R. J. Dmych,
J. F. Hetteš, K. V. Muttich' K. RÓhl ing, J. Ulr ich a j. V Praze' NaŘla.
daťel i .  L. Kober, knihkupectví. 1899-1902. [Nedokonč.]
Sv. 1. Dekret kt nohorski1 - Prkoš Bi|insk _ S|ečnn Lit:|nickd, _

Bfeněk Št:ihouskg - Poslední dobg t, Bit.é uěži. Ilustroval K. V.
Muttich. 1899. BU, 379 str.
Dekret kutnohorsk 1_.189 Prkoš Bjl insky 190-245
Slečna Lichnická 247_309 - BĚeněk Švihor'lskl. 3t7._343 -
Poslední cloby v Bílé věži 345-379. " 

t26t
L .

3.

R že z keíe nízkého _ PosLední pohanka - Alchumista _ Ta-
taŤi u Holomouce. Ilustroval .]. ČÍžek, K. V. Muttich a K. Rcjhlinc"
1899. 8". -J0c str.
Rrjže z keĚe nízkého 1-130 - Poslední poiranka 731-227 -
Alchymista 229-277 _ TataĚi u Holomouce 279-304. 1262
Rozeruanec - Dcllimil - Iarie _ KnihaŤ tllastenec - Pepíček
a Pepička - Ptd,čníkoua dceruška' Ilustroval J. Čižek' J. Drnych,
J. F. HetteŠ' K. V. Muttich' K. Ri lhl ing, .]. Ulr ich a j. 1900
Ispr .  ]8991.  80 ,  285 s t r .
Rozervanec 1-41 _ Dal itníl 43-110 - Marie 1],1-141 _
KnihaŤ vlastenec 143_161 - PepÍček a Pepička 163-181 -
Ptáčníkova dceruška 183-285' ].263

1. Dua bratfi - Chudí lidé _ Pro 1ediné slouo - ZtotÍěj - Prahrt.
Ilustroval J. Čížek, J. Dmych, .]' F. Hetteš' K. V. Muttich, K.
RÓhl ing' J. Ulr ich a j. 1900. B0, 520 str.
Dva bratĚi I- l77 - ChudÍ l idé 773-228 _ Pro iediné slovo

vI.

Sv

Sr,

S v

J .
( r

229-268 _ Zloděj 269-288 - Praha 289_32a. t264
Prochčtzky po xakolí pražskérrt _ Hudební dobrodruzí. _ Vlast
a matka _ České qťanatg - Pomněnkg z Roztěže _ Stari1
Tomdš _ Dixadeiní feditel. Ilustroval J. ČÍŽek, J. Dmych, J. F.
Hetteš, K. V. Muttich' K. Rtjhl ing, J. Ulr ich a i . 1900. Bo,
339 str.
Procházky po vťtkolí pražském 1_57 - I{udební dobrodruzÍ
5s-1]-4 - Vlast a matka 115-196 - České granáty 79?-231
.- Pomněnky z RoztěŽe 232-267 - stary Tomáš 269-297 -
Dir 'adelní i .edi te l  299*3J9 126s

Sv. ti. Pouť českgch uměIcťL - Lrjska ulastenkq -' Lťt,skel Úlastencoua
- L :skrl b(tsnílcotla. llustrova] J. ČÍžek, .I' Dmych, J. E. Hetteš,
K .  V .  Mu t t í c i ] '  K .  R  h l i ng '  J .  T J i r i ch  a  j .  1901 .60 ,376  s t r .
Pouť českyclr  umělc.r i  ?-2 -  L,áska v las. .enky ?-? -  Láska
v]astencova ?_2 _ Láska básníkovir  ?-?.  1266

Sr ' 7. Paličoua dcera _ Pani Mar jánka' rnrltka plttkLt - EitÍ!.tl:,,rtčka -
Ban,krot / '  I lustrova] J.  Čížek, J .  Dmych, J .  F.  HetteŠ. K. V.
Mutt ich, K. Rohhng, J .  i j l r ich a j .  1902. 81,,2?Z stt: .
Paličova dcera 7-72 - Paní N'íarjánka, matka pluku 73__138
- Er id lovačka 139-2i6 -  tsankrotá i l  217_277. 1287

v l t .  J U s I ] F Á .  K A J .  i ' Y L  \  S E B R A \ E  S P i S Y .  i U s p o r á d a '  
. ] |  P a r .

v} 'c iání. Y Praz 'e,  I .  I ' .  Kober 1899-1900. [Nedokonč.]

Sr'. 1.. Dekret kutnohorskg - Prkoš Bi,Íinsku - Slečno, I'icÍtrLick -
Bíeněk St:íhot:sk1l _ Poslední dob11 tl Bíu: t:ěži. 18g9. 8l', 361
str. (Národní bibiiotéka, sv. 66)
Dekret kutnc,horsky 1.*]8-1 -  Prkoš Ri l inskÝ 184-237 - S l i lč.

94
91



' BesednÍ čtení:
StaŤí mudrcové_noví blázni 63-69 - Lidsky Život. a ŽeLezné
silnice 70-74.
Kázně vlastenecké:
Jaké jsou naše zábavy? 77-79 - Pannám českym . . . 80_85
_ člověk spravedliv1l 86-87 _ Proč jsem Čechem? 87_93
- Večer na ostrrivku'Barvíňském 94_98 _ Procházky po ce-
chách 99_112 _ Yzpominka na Kutnou Horu 113-118 _
Do l{ory-a tŤeba dál 119_130 - Arabesky 131-156 _ Jos.
Kras. Chmelensky 137-139 _ Moje pqslednÍ procházka se dvěma
umrlyma 740-152 - Co je to vlastenec? 153-163 - Ro-
dina Nerudova 164-168 Nepatrn diškurs 169_178 -
Vzponiínka na mrtvého 179-1s5 _ Havlíček pŤed porotou 186
až 7B9 _ o knihovnách 190_196 _ Jen ty mašÍny roztlučme
197_207 _ Ranní modlitba ... 208-274,
Rozpravy literární a umělecké:
LiternÍ zpráva 2Li_220 _ Hudební zptáva 22I_223 _ obra-
ny proti F. L. Čelakovskému 224-231 - Dopisy. .. patrn1ich
osob 232_240 _ Pohled na literaturu nejnově.jší 24I_253 _
Večer svatomikulášskf 254_260 _ Blesky a bludičky 26I_269
_ Ještě něco k povšimnuti 270-277 - Pan amanuensis na ven-
ku.. . 27L - Karel skreta, malíi 272 - Homérova Ilíada

\ í 272_274 - Markytská slavnost ve Hvězdě 275_276 _ První
akademie česká v Praze ,.. 277_278 _ Trusky 279_295 _
o spisech Jana z Hvězdy 296_32s _ PŤedmluva ,.. 330_337

Listy divadelní 358-365 PŤi začetí českého divadla
v Ptaze 566_367 - Divadelní zptávy 368_370 _ Zprávy
o Dražském divadle 57I_379 _ o našem divadle 580_586 _
Čeiké divadlo 587_389 _ České divadlo v Praze 590_393 _
České divadlo v Ptaze roku 1834-5 394_404 - Cestující spo-
lečnosti herecké 405_427. t259

Sv. 15. Bdsně Josefa Kajetana Tyla _ Žiuot a doba Josefa Kaj' Tgla.
[1892] Bo, 160 * 358 str.
Básně:
Vprovod 5_6 - Zpěvcťrm 6_8 - Čeští osudové B_10 _ Zpěv
Čechrl pĚÍ Novém roce 1]'_12 - Sbor bojovník 12-13 _ Gra-
náťy 13*18 _ Znélky LB_23 _ ona 25 _ Jindy a nyni 23-25
- Květy české 25_27 _ Úvod do České včety. . . 27_28 _
Dámám prvního českého báiu 28 _ Česká panna 29 _ Proslov
o prandlovské slavnosti ... 29_3l. _ Sboru německ ch pŤírodo-
zpytatel ... 3I-34 - Na den 12. rinora 1833 34-56 - Roku
1848 36_38 _ Žižk&v soud 38_41 _ Pohádka o rozptylenych
dětech 41_43 _ Útěcha národu 44 _ Richard Lev na pa-
horku Svatojirském ... 45_49 _ PŤed deklamováním 49_50
_ Koruna všech lásek 50-55 - Slzy vlastenek 56-62 -
Ženská rada 62_66 _ To se nesluší 67_77 _ Koho bych
ráda? 7I_73 _ Jakou bych rád? 73-76 - K deklamacÍ 76-80
- Hlasové z Prahy B1_86 _ Srdce vlastencovo 86_94 - Moje
pŤání 94-95 - Dětská drivěra 96:100 _ Jezdec 100_104 -
Starf komediant 104-106 - Proslov 106-107 - Proslov 108
_ K zahájení divadelnÍch her 109-110 _ Masopust 110_128
_ Fidlovačka I29_]4L _ Pražané ve Hvězdě 14]._156 - Pra-
Žankám 157 _ Vysloužilec 157-]-59 _ Epilog pro první českou
divadelní společnost na venkově 159_160.
|PŤítohal Život a doba Josefa Kajetana Tyla. Napsal J. L. Tur-
novsk$ 3-338. 1260

J o s E F A  K A J .  T Y L A  s E B R A N É  s P I s Y .  [ U s p o f á d a l  ? l  Č t v r t é .
ilustrované.-vYqá4. Ilustrují češtÍ matíŤi: J. R. čÍž;k, R. J.- Dmych'
J. F. Hetteš' K' V. Muttich' K. RÓhling, J. Ulrich a j. V Praze. NaĚla-
datel I. L. Kober, knihkupectví.1899_1902. [Nedokonč.]
Sv. 1. Dekret kutnohorskg _ PrÍcoš BíIinskg _ Stečna Lichnictcd _

BŤeněk Šuitnuskg _ Poslední doby u-Bí|é uěží. Ilustroval K. V.
MuttÍch. 1Bg9. 8U' 379 str.
Dekret kutnohorsk1i 1_189 _ Prkoš Bilinsk]' 190_245 _
Slečna Lichnická 24?_309 _ BÍeněk Švihovsliy 31L_343 _
Poslední doby v BÍlé věži 345_379. L26L

Sv. 2. R že z ke|e nízkého _ Poslední pohanka _ Alchgmista _ Ta-
taŤi u HolomoÚce. Ilustrova| J. Číiek, K. V. Mutticli a K. R<ihling.
1899. 80, 304 str.
R Že z keŤe nízkého 1_130 _ Poslední pohanka 73t-22? -
AlchymÍsta 229_277 _ TataŤi u Hotrornouce 2?9_304. 1262

Sv. 3. Rozeruanec _ Dalimil _ Marie - KnihaÍ ulastenec _ Peoíček
a Pepička _ Ptdčníkoua dceruška. Ilustroval J. Čížek, J. Dmych,
J. F. Hetteš, ť. v. Muttich, K. R hling, J. Ulrich a 1. ísoo
[spr. 1899]. Bo, 285 str.
Rozervanec 1-41 - Dalimil 45-110 - Marie 111-141 -
KnihaŤ vlastenec.-].43=!61 . Pepíček a Pepička 163-181 ._

. Ptáčníkova dceruška 1B5_2B5. t2js3
Sv. 4. Dba bratži _ .Chudí lldé _ Pro jediné slouo _ zloděj _ Praha.

Ilustroval J. čížek, J. Dmych, .T. F. Hetteš, K. V. Muttich, K.
Rtihling, J. Ulrich a j. 1900. 80, 520 str.
Dva bratŤi 1_I7I _ Chudí lidé L73_22B _ Pro jediné slovo
229-268 _ Z|odéj 26s_288 - Praha1 289_320. t264

Sv. 5. Prochdzkg po xtikolí pražskérn _ Hude.bní dobr'odruzi _ vtast
a matka _ České grandtg _ Pomněnkg z Roztěže _ Staru
Totldš _ Diuadelní Ťeditel. Ilustroval J. Čížek, J. Dmych, J. F.
Hetteš' K. V' Muttich' K. Rcihling, J. Ulrich a j. 1900. 80,
539 str.

' Procházky po vrikolí praŽském 1_57 - Hudební dobrodruzi
59_114 - Vlast a matka 115_196 - České granáty 797_231
_ Pomněnfu z Roztěže 232_267 _ Star5í To,máš 269-297 _

u.

Divadelní ňeditel 299-359. 1265

vIt.

Sv. 6. Pouť českgch umélcti _ Ldska ulastenkg _ Ldska Dlastencoua
_ Ldska bdsníkotn. Ilustroval J. Čižek, J. Dmych, J. F. Hetteš,
K. V. Muttich, K. Rtihling, J. Uirich a j. 1901. Bo, 376 str.
Pouť česk5Ích umělcri ?_? _ Láska vlastenky ?_? - Láska
vlastencova ?_? - Láska básnÍkova ?-?. 1266

Sr'. 7. Paličoua dcera _ Paní Marjdnka, matka pluku _ Eidtouačka _
BankrotdÍ. Ilustroval J. Čižek, J. Dmych, J. F. Hetteš, K. V.
Muttich, K. RÓhling, J. Ulrich a j. 1902. B0, 277 stt.
Paličova d'cera 7_72 _ PanÍ Marjánka, mat\a pluku ?3_138- Pidlovačka 739-2L6 - BankrotáŤ 217-277. ].267

J o s E F A  K A J .  T Y L A  s E B R A N E  s P i s Y .  [ U s p o ň á d a l  ? )  P á t é
vydání. Y Praze, I' L. Kober 1B9s_1900. [Nedokonč.]
Sv. 1. Dekret kutnďtorskg _ Prkoš Bitinskg _ Slečna Lichnicka *

B|eněk Šoihooskg _ Poslední dobg u BiÍ,é uěži.1899. Bo, 364
str. (NárodnÍ bibliotéka' sv. 66)
Dekret kutnohorsk1/ 1J1B5 - Prkoš BilinskÝ 1.84-237 _ Sleč-

94 95



- na Lichnická 259-299 _ BŤeněk Švihovsky 300_530 _ Poslední
doby v BÍlé věži 351-564. 1268

Sv' 2. Pout českgch umělcti _ Ldska ulastenky - Ldska olastencoÚa
- Iáska bdsníkotsa,1899. 80, 568 str. (NárodnÍ bibliotéka' sv'
69)
Pout českÝch umělcrl ?_? _ Láska vlastenky ?_? _ Iáď<a
básnÍkova ?_?. 126s

Sv' 5. Rozeroanec _ Dalimil - Marie _ KnihaÍ ulastenec _ Pepíéek
a Pepička - Ptdění|coua dceruška.1900 [spr. 1899]. 80' 272 str.
(Národní bibliotéka' sv. 70)
Řozervanec 1_59 - Dalim{l 41_106 _ Ma'rie 107-156 - Kni-
haŤ vlastenec t37_t54 _ Pepíček a Pepička L55-L72
Ptáčníkova dceruška t73_272. 1.270

Sv. 4. R že z keÍe nízkého _ Poslední pohanka _ Alchgmista _ Ta.
taÍl u Holomouce. !899. 80, 2g2 str. (NárodnÍ bibliotéka' sv.
72)
R.iŽe z keňe nízkého 1_126 - Poslední pohanka t27_22o -
Alchymista 227-Ý267 - TataŤi u Holomouce 269_292. t27|

Sv. 5. Dua bratŤí _ Chudí lidé _ Pro jediné slouo _ zloděj _ Praha.
1900' Bo' 3L2 str' (Národní bibliotéka' sv. 76)
Dva bratiÍ 1_L67 _ ChudÍ lidé L6g-223 - Pro jediné slovo
225_262 _ zlodéj 26s_28I _ Praha 2B3_5L2. a272

Sv. 6. Prochazkg po uťlkolí pražském _ Huďebrc*t' dobrodruzi 
,_ 

vlast
a matka._ české grand.tg _ Pomněnkg z Roztěže _ Starg
Tomdš _ Ditsd,etni Íeditel. 1900. 8o, 225 str. (NárodnÍ biblio-
téka' sv. ?)
Procházky po vrlkolí pražském ?-? _ HudebnÍ dobrodruzi
?-? - Ýlait a matka ?_? _ České granáty ?_? _ Pomněn-
ky zRoztéže ?-? Star;f Tomáš ?_? _ DivadelnÍ Ťeditel ?_?.

1276

sEBRAN t  s P I s Y  J o s .  KA J .  TYLA .  f U spo i á d a l  a ]  D l e  p r v o -
tiskrl a špisovatelov5Ích rukopisrl srovnal Erantišek Sekanina. Nakla-
datel B' KočÍ v Praze. 1906_1908. (Kníhovna česk$ch klasiktl beletristt3,
sv. 5)
Díl 1. 1906. 80, 955 str.

Kusy mého srdce:
HudebnÍ dobrodruzi 3_23 _ Alchemista 23_-40 _ České gra.
náty 40_52 _ Láska básníkova 52_63 _ Pomněnky z Roz-

' téže 64-75 _ Vlast a matka 75-104 _ Star Tomáš 105-114
_ Láska vlastenky 114_146 _ Láska vlastencova 146_161 _
Pro jediné slovo! 161-174 - Praha 175_185 _ Procházky po
vtlkolÍ .praŽském 186_206.
Rozina Ruthardova 207 -282.
Pout česk$ch umělcrl 283_362.
Poslední Čeďr 363-470.
Novely a povÍdky novověké:
Nov rok 4%-518 _ Ptáčníkova dceruška 518_555 - Ženich
na licho 555_585 _ Divadelní Ťeditel 584-598 _ sestry
598-609 _ Marie 610_620 _ Hťa z ochoty 62L-633 _
Rozervanec 633-649 _ Ze Života chudfch 649-665 _ Cikán
houslista 665-670 - Pepíček a Pepička 670_6?5 - Ange-
lina 676-690 - KnihaŤ vlastenec 690_696 _ s poctivostÍ ne.
zahyneš 697_734 - Star flašinetáŤ 754-751 _ Chudí lidé
75L_772 - opatrnost koruna moudrosti 772_777 _ zloděj

777_783 - Karbaník a jeho milá 784-811. - Bláznivy hous-
lísta 811_818 - NesvornÍ bratŤi 819_825 - Panáci '""s*iiet
825_83I - Chudé děvče a bohat1l synek 831_846 - č;k;jazyk m.o^je škoda 846_908 _ Porirnějrky z hrobu 

"ejstaiÉii'áCecha 908-924 - Don Juan g2S_929 _ Arabesky SSO:_SS5 _
vl.astenoi 935-938 - Kteií jsou? 938_941 " _ po 

-nate

942_945 Dvacátého rinora g45_946 TŤetího rlnora
947_948 _ Několik lístkrl z mé staré tobolky 949_955. 

_iiil

Dí| 2' 1908. B0, 1037 str.
Dekret kutnohorskSi 3-24.
PovÍdky a novely historické:
LiŠty'z kroniky .č9ské (Vprovod; Čech a Lecb) ??_B3 _ Po.
slední pohanka -s!_119 - Svátky na vyšetrrádě 120_16ď _
Prkoš' Bilinsk1i 161_180 _ statny Benedď. . . 181-2o1 _ Úirtir
a vládyka 202-2L8 - Syn vládykttv 219_236 _ TataŤi u rroio-
mouce 237_245 - Vyclrovanec pomsty 246_284 - graniboŤi
v Čechách 285-326 _ Poslední.doby í Bílé věži 32?-is4-:
Rťlže z keŤe nízkého 365_472 _ Zlátníkova milenka 4t3-434- Slečna Lichnick.á 436_458 _ DceŤina pŤísaha iss:iza-:
BŤeněk švihousk'! 477-488 _ Svattra na Si6ně 4Bg_527 _ vé-zeř v Nové věži 528_559 _ Katriv syn 560_567.
Báchorky:
Militka . . . 57L_575 -. Báchorka o svévolné dcerušce 575_5Bo
__-Ro-1prrsti1Ý Janeček. . . 58o_5B4 _ Báchorka o vodni ruzi
585_589 - Panna jezerní 590_593 - Pohádka o 

"iaic*jablku 593-594.
Básně:
Čeští osudové 597^_598 _' Zpěvcrim 598 _ Zpěv Čechri pÍi No-
vém roce 598-599 ._. stgt bojovnÍkrl 5'99. - rináyt.nyni
599_600 _ Jakou bych rád? tioo_oor - Koho uvcn rá<íáí
601_602 _ Koruna všech iásek,602-605 _ stze"vtastenet
604-606 - Ženská rada 606_607 _ To se neslušÍ 607_608 _
K deklamací 608_610-_ Grqqáty 610_611 - znorĚy'ori-ols_ ona 615 _ Květy_české 615_-614 _ Proslov pri p""análovště
slavnosti. .. 614-615 - Srdce vlastencovo 61S:_6f7 _ Sborur^t.ěmeckfch pŤÍrodyzpytatelrj . . . 618 _ Na den 1z. rlnora_íáii
b19 _ ctvero básnÍ k velikym plastickym obrazrim 62o_62L _
Fidlovačka 627-626 - Pražané ve Hvězdě .626-.637.

Črty cestopisné:
Slasti a strasti cestujÍcÍho čecha 655_652 _ Procházky po
Čechách 652_658 _ Ýzpominká n"-xutnou Horu 658-660 _
Do Fíory-a tŤeba dál 661_666.
Drobnosti rázu všeobecného:
NárodnÍ slavnosti v Praze 669-671 _ Zastaveníčko u Černébrařky 671_673 - Prlldvanáctá na Vyšehradé 674_6?6 _ i;-čer na ostrrlvku BarvÍŤském 676:678 Mlhavé. nástinvz Čech 679_681 _ -Lidsk1i život a zeleznc.ihi;;ái_eTá':
:]9]1 ty^mašiny roztlučmei 683-688 _ starÍ mudrcové_novÍ
blázni 6B8_691 _ Co je to vlastenec? 691-696: j"te i ."ínaše .zábavy 696-697 _ Pannám českym 

--- 
osz:iňo"']

ťroc Jsem cechem? 700_702 _ VzpomÍnkl na mrvtého 702 aŽ
!9P -_-.NepatryÝ diškurs ?06_?10. _ rravtieet práá p"."tJ"-
7I0_77I ČIověk spravedliqí 712 - RannÍ modl.itba. . .' 772_715 - Nacion 775-_?17 _-Václavík outrata '.. ?77:779_ Rodina Nerudova 7Í9_727,

96
97



- na Lichnická 259_299 * Bieněk Švihovstcj 500*330 _ PoslednÍ
doby v Bílé věŽi 351_564. 1268

Sv. 2. Pout českgch umělcťl _ Ldska ulastenkg _ Ldska ulastenco,a
- Ilslca bdsníkotsa, 1899. 80, 368 stf. (Nfuodní bibliotéka' sv'
69)
Pout česk;fch umělcr1 ?_? _ Láska vlastenky ?-? - Láska
básníkova ?_?. 1269

Sv. 3, Rozeruanec _ Dalimil _ Marie _ KnihaŤ ulustenec _ Pepiěek
a Pepičlca - Ptděníkoua dceruška.1900 [spr. 1899J. 80, 272 stt.
(Národní bibliotéka' sv. 70)
Rozervanec 1_39 _ Dalimil 41-106 _ Marie 107_136 - Kní-
haŤ vlastenec L37-t54 _ Pepíček a Pepička L55-L72
Ptáčníkova dceruška L73_272. t27a

Sv. 4. kiže z keŤe nizkého _ Poslední pohan|ca _ Atchgmista - Ta.
tafi u Holomouce. t899. ď, 292 str. (Nfuodní bibliotéka' sv.
72)
R.Ůže z keŤe nízkého I_126 _ Poslední pohanka L27_220 -
Alchymista 221a267 _ TataŤi u Holomouce 269_292. a27l

Sv. 5. Dua bratŤí _ Chudí lidé _ Pro jed'i;né slouo _ Zloděi _ Praha.
1900' Bo' 312 str. (Národní bibliotéka' sv. 76)
Dva bratňí 1_167 _ Chudí lidé L69_225 _ Pro jediné slovo
225-262 - zloděj 263-28t - Praha 283_3!2. t272

sv. 6. Prochazkg po Oťlkolí pražskétn _ Hudebni dobrodruzi'- Vlast
a matka._ České grandtg _ Pomněnkg z Roztěže _ Stary
Tomď _ Dilsadelni Íeditel.1900. 80, 225 stt. (Národní biblio-
téka' sv. ?)
Procházky po vtlkolí pražském ?_? _ HudebnÍ dobrodruzi
?-? - Ýlait a matka ?-? - české granáty ?_? _ Pomněn-
ky zRoztéže ?-? Star Tomáš ?-? * Divadelní Ťeditel ?_?.

1276

sEBRANÉ sP I sY  J o s .  KA J .  TYLA .  f U spoŤáda l  a ]  D l e  p r v o -
tisk a špisovatelov3Ích rukopisrl srovnal Erat išek Sekanina. Nakla-
datel B. KočÍ v Praze. 1906-1s08. (Knihovna česk;/ch klasiktl beletristtl'
sv. 5)
Díl 1. 1906. 80, 955 str.

Kusy mého srdce:
Hudební dobrodruzi 3_23 - Alchemista 23_-40 _ České gra-
náty 40_52 _ Láska básníkova 52_63 _ Pomněnky z Roz_
těže 64-75 _ Vlast a matka 75_L04 - Star Tomáš 105_114
- Láska vlastenky 114_146 - Láska vlastencova 146*.161 *
Pro jediné slovo! 161_174 _ Praba 175-185 - Procházky po
vtlkolí pražském 186_206.
Rozina Ruthardova 207 -282.
Pout česk3Ích umělcri 283_362'
Poslední Čeoh 365-470.
Novely a povídky novověké:
Novy rok 473_518 _ Ptáčníkova dceruška 518_555 _ Ženích
na licho 555_583 - Divadelní Ťeditel 584_598 _ Sestry
598-609 - Marie 610-620 - Hra. z ochoty 62I-635 -
Rozervanec 633-649 _ Ze života chud;fch 649_665 - Cikán
houslista 665*670 _ PepÍček a Pepička 670_675 - Ange.
lina 676-690 - KnihaÍ vlastenec 690_696 _ S poctivostí ne.
zahyneš 697_734 _ Star flašinetáŤ 754_751 - Chudí lidé
75L_772 - opatrnost koruna moudrosti 772_7?? - zloděj

777_783 - KarbanÍk a jeho milá 784-871. - BlázniqÍ hous.
lista 811_818 _ Nesvorní bratŤi 819-825 - Panáci ze-švestek
825_851 _ Chudé .d^evč9^a bohat;i synek s31:8a-6_r'Č;k}'
iazyk m^o^je škoda 846--908 _ Porirněirky z hrobu 

"e;staisináCecha 908_924 _ Don Juan g25_929 - Arabesky 930"_ď.5 _
Vlastenc'i 935_938 KteÍí jsou? 938_941 

- 
_ Po bále

942_945 Dvacátého r3nora g45_946 Tňetího r]nora
947-948 - Několik lístkrl z mé staré tobolky 949_955. íi7i

2. 1908. 80, 1037 str.'
Dekret kutnohorsky 5-74.
Povídky a novely historické:
Ljsty.z kroniky .české (Vprovod; Čech a Lech) ?7-85 _ Po-sleoni pohanka 84-119 _ Svátky na Vyšehradě 120_160 -
Prkoš. Bilinsk]Í 161-180 - statny.Beneaď. . . 7B1_2oL - Úntira vládyka 202_278 _ Syn vládykrlv 219-256 - Tatari u Holo-mouce 237-245 - Vychovanec pomsty 246_284 _ BraniboŤi
v Čechách 285_326 -- Poslední.ootv í s]ic uozi 327_364 _
Rt]že z keŤe nÍzkého 365_4L2 _ Zlátníkova milenka 473-434- Slečna Lichnická 436_458 _ DceŤina pŤÍsaha 459_476 _
Bňeněkšvíhou.skÝ 4??_488 - Svatba naši6nc 489_527 _ vě-zen v Nové věži 528_559 _ Katriv syn 560-567.
Báchorky:
Militka , . , 57t_575 _. Báchorka o svévolné tlcerušce 575_580_-Roz.prrstil1/ Janeček. . . 5so_584 _ Báchorka o vodnÍ rrlži585_589 - Panna jezernÍ 590_595 - Éohádka o 'jai"-jablku 593-594.
Básně:
ČeštÍ osudové 597_59B -- Zpěvcrim 598 _ Zpěv Čechri pŤi No-vém roce 598-599 _ 

. st9l ^boj9ynÍkrl q99 
^ - Jindy.a nyní599_600 - Jakou bych rád? 6oo_oor - Koho uvcrr 

"áďái60j._602 _ Koruna všech iásek, 602-605 _ slze-vlastenek
604_606 - Ženská rada 606-607 - ro se neslušÍ 607_608 _
K deklamacÍ 608_610.- grg!áty 610*611 - Znělky atž_ns- ona 615 _ Květy české 613_-614 _ Proslov pii pi.anotovšké
slavnosti.. .614_6i5 _ Srdce vtast"ncouídl5-617 - sboru
19leck{ch pŤírodyzpytatelr1... 618 - Na den 12. rlnora 18s3blv _ Ctveťo básní k velikfm plastickfm obraz m 620-621. :
Fidlovačka 627_626 _ Pražané ve Hvězdě ,626-651.

Črty cestopisné:

Y":ti. : sllastí_.cestujícího čecha 635_652 _ Procházky poCechách 652_658 - Vzpomínka na Kutnou Horu 658*660 _
Do Ftrory_a tňeba dál 661-666.
Drobnosti rázu všeobecného:
Národní slavnosti v Praze 669_671 - Zastaveníčko u černébrařky 67l_673 _ Prlldvanáctá na vyšehráác oz+_ozo _ v"-čer na ostrrlvku BarvÍŤském 676_:678 -- Mlhavé] nastinyz Čech 679_681 - Lidsky živof a ze1ežnc silnice 681_685 _
.l91 t.v 9aši1v roztlučmej 6ffi_ 688 _ StaÍÍ mudrcové_novÍblázni 688-691 _ Co- je to vlastenec? osi-oso _ játc j"".i
nďe .zábavy 696-697 _ Pannám eestiim . ,. asz_zoo _
Proč jsem Čechem? ?oo_7o2 - Vzpomínk"a 

"u-^,ííLno,ž6z 
^z

19^5 :''Nepatrny diškurs ?06_710. _ Hávtirit prea poiotou
71'0_7Ll _ člověk spravedlivy 772 _ RánnÍ moct]itba. . .772_715 _ Nacion 715-717 --Václavík outiata ,.. ?17_779- Rodina Nerudova 219-?21.

DíI

97



Drobnosti rázu literárního, uměleckého a jiného:
Hudební zptáva 725-726 _ Cesta po Evropě 726_727 _ obra-
ny protí É. r. Čelakovskému. .. ?2B_73L _ Literní zpteva
737_732 _ Pohled na literaturu nejnovější 756_738 - Večer
svatomikulášsks. 738-741' _ o knihovnách 747_744 _ Něco
bez nápisu 744_746 _ Redaktorrlv Štědry večer 746_747 _
Star$ rok Novému roku 748_749 _ LiternÍ návěstí 749-750 _

lopisy. . . patrn ch osob 750-754 - Jos. Kras. Chmelensky
754_?55 _ Moje poslední procházka se dvěma umrl$ma 755 aŽ
760 - První akademie česká v Ptaze . . ,76L _ Trusky 76L-769
- o spisech JanazHvězdy 769-784 _ Bleskyab1udičk5l.785-788
_ Ještě něco k povšimnutí 7B9 _ Pan amanuensÍs na venku...
7B9 _ Karel skreta. ..790 _ Homerova l líada 790_791 _ Mar-
kytská slavnost ve Hvězdě 79L_792 _ Pňedmluva . . . 792_7s5
_ Listy divadelní 976-808 _ Cestující společnosti herecké
B08_B1B _ PŤi začeti českého divadla v Ptaze 818-819 _ Di-
vadelní zprávy 819_820 _ Zprávy o praŽském divadle 820_824
- o našem d]vadle 824_827 - České divadlo v Ptaze 827_8so

České divadlo v Praze roku 1854/5 830-834.
Vojta, chudy čeledín 835_958.
Vojta, poctiv1Í nájemník [není praci Tglouou} 959_t037, 7275

Díl lil. spis! ťtramatické. 7907..Bo, 964 str.
Masopust 5_10 - Fidlovačka.'.11_5B - Nalezenec 39-55
- Vdovec 56_62 - Pašerové 63-85 _ Slep5i mládenec 86-111
_ Zeman ze starého času 112-135 _ Matka a dcera 134_156 -

Láska v nárožním domě 157_175 - Stiedem země do Afriky
176_196 - Ťvrdohlavá žena 797_2L7 _ Strakonickf du-
d,ek 218-246 - JiŤÍkovo vidéni 247_269 _ Děvče z pied-
městÍ. ., 27o_2g7 - Nové amazonky 292_309 * Čert na
zemj' 3JO-32B _ Lesní panna 329-349 _ Venkovskf poslanec
350-376 _ Nbc pÍed Novym rokem. .. 377_394 _ Pantofel
a kord 395-416 _ Faust druh3í 416_455 _ Enšpigl . . . 456 aŽ
450 _ Dva 1ístky 451_456 _ Paní Marjánka, matka piuku . . .
457_4BL _ Srdce a svět... 482-504 _ Život za piítele
505-525 _ DědÍčná smlouva 526_544 _ BankrotáŤ 545_568

Bruncvík, knÍže české 569_587 - Preciosa, spanilé tlěvče
cikánské 588-601 - PraŽská děvečka a venkovsk$ tovaryš
602-628 _ Spanilá Savojanka 629-649 -_ PraŽsk;f flamendr
650_674 - inudy kejlÍĚ 675-692 _ Řemeslnická merenda
693_704 _ Čestmír 705_744 - Jan Ílus 745_778 - Jan
Sachs 779_804 - Krvavé kŤtiny...805_855 _ Žižka z Troc-
nova 834-857 _ Ktvavy soud . . ' B5B_8B5 - Staré Město,a
Ma1á Strana 886-911 - Měšťané a študenti 912-956 _ oba
'še1my 937_946 _ Pouť k chrámu uměni 947_950 _ Matka

. slává 951-952 _ Proslov k otevŤenÍ arény ve Pštro1ce 953-954
- Slovanská lípa 955_956 - Sřatek panovnÍkr1v 957_959 _

Slavnostní hra v pÍedvečer narozenin... císďe... 960-961
- Proslov k pŤedstavení pro chrudimské pohoŤelce 962_s64.

1278

sPIsY Jos .  KAJ .  TYLA.  UspoŤáda l  Er [ant išek]  Sekan ina .  K  vy_
dání upravil a rivody doprovodil Fr. Sekanina. Nakladatelství L. Mazác
v Praze.1928.
Sv. 1. Dekret kutnohorskg. Napsal Jos. Kaj. Tyl Bo, 279 str.

Dekret kutuohorsk 49-279. !27?

Sv. 2. Pět pouidek novot:ěkgch' Napsal Jos. Kaj' Tyt' B0, 285 str.
Novy rok 9-138 _ Sestry 1.39_171 _ Chudí lidé I72_22g -
Pomněnky z brobu nejstaršího Čecha 230-275 Po bále

Sv. 5. Rozina Ruthardoua. Napsal Jos. Kaj. Tyl. go, 222 str.
Rozina Ruthardova 7-222. lZTg

sv. 4, Pět pouidelc historickgch' Napsal Jos. Kaj. Tyt. B0, 365 str.
Svatba na Síoně 9_118 _ Prkoš Bilinsk1i 71s-774 - z|atrLi-
kova milenka 775_237 _ Slečna Lichnická 23B'-3o4 - StatnÝ.  Beneda. . .505_363.  usŤ,

Sv. 5. Poslední Čecá. Nbpsal Jos. Kaj. Tyl. B0, 511 str.
Poslední Čech 7_511'

276-285.

333-421.

t278

I28L

1286

Sv. 6. TŤi dramata. Napsal Jos. Kaj. Tyi. 80, 246 str.
Jan Hus 9_96 _ Tvrdohlavá žena , .. 97.-158 - StrakonickÝ
dudák 159_246. L2ď2

Sv. 7. Kusg mého srdce. Napsal Jos. Kaj. Tyl' B0, 597 str.
HudebnÍ dobrodruzi t3_70 _ Alchemista ?L-1'2O - Láska
básníkova 127-753 _ Vlast a matka 'I54_23B _ StarÝ To-
máš 239-266 - Láska vlastenky 26?_35? - Pro jediné
slovo 358-397. 

- 
TZB1

Sv. 8. osmero pouídek. Napsal Jos. Kaj. Tyl. Bo, 351 str.
UhlíŤ a vládyka 11_59 _ Karbaník a jeho milá 60-138 _
Dalimil 139_209 _ Panáci ze švestek 270-233 - Blázniv1i
houslista 234-255 _ BŤeněk Švihovsky 256-268 - Don Juair
269_305 - Ze života chud1lch 506-351. t2B4

Sv. 9. Bdsně a drobnd proso. Napsal Jos. Kaj. Tyl. B(', 529 str.
Básně:

. ČeštÍ osudové 9_11 _ Zpévcim.]'2_I3 - Zpěv Čechri pŤi N.o-
vém roce 14-15 _ Jakou bych rád 16-1'8 - Koho bych ráda
19_20 - Koruna všech lásek 2I-26 _ Ženská rcd,a ž?-3.]. -
Granáty 32-37 - Znělky 58_42 _ ona 45 - Pražané ve
Hvězdě 44_65.
Báchorky:
Militka . . . 69-82 - Báchorka cr svévolné dcerušce B3-g7 _
Rozpustiiy Janeček . .,. 98-110 Báchorka o vodní rr]ži

' 11L-I25 - Panna :ezerni 726-1'35 Pohádka o zlatém
jablku 156-159.
Črty cestopisné:
slasti a stiasti cestujícího Čecha 175-223 - Procházky po Če-
c|.tách 224-247 - YzpomÍnka na Kutnou Horu 242_Ž49 _
D.o Hory-a tĚeba dál 250-265 _ Jos. Kras. Chmelensk,j 266 aŽ
269 _ Moje poslední procházka se dvěma umrl5Íma 2?0-286 _
Trusky 287-310 _ Několik listri z mé staré tobolky 31L_32g,

sv. 10. Patero dramaf. Napsai Jos. Kaj. Tyl. Bo, 42I str. 
L2B5

JiŤÍkovo vídění 9-7B' _ Paličova dcera 79_164 - Kutnohoršti
havíŤí 165-252 _ Pražsk,! flamendr 253-33I _ Fidlovačka. . .

s P I s Y  J o s E F A  K A J E T Á N A  T Y L A .  Ř í d í  Ú s t a v  p r o  č e s k o u
literaturu Československé akademie věd. Hlavní redaktor Antánín Grund,
[od r. 1954] Vladimír Štěpánek, redakčnÍ rada Karel Dvoiák, JiŤÍ Hájek,
A.lois- Jedlička, Miroslav Kačer, Jan Kopeckf, Mojmír otruba, Ruáolf
SkŤeček, Ferdinand Strejček, V]adimír Štepane*. praha. Českosiou.'''kÝ

98 99



Drobnosti rázu literárního, uměleckého a jiného:
Hudební zptáva 725_726 _ Cesta po Evropě 726_727 _ obra-
ny protí É. r. Čelakovskému. .. 72B_73L _ Literní zpteÝa
737_732 _ Pohled na literaturu nejnovější 756_738 - Večer
svatomikulášsks. 738-741' _ o knihovnách 747_744 _ Něco
bez nápisu ?44_746 _ Redaktorrlv Štědry večer 746_747 _
Star;i rok Novému roku 748_749 _ LiternÍ návěstí 749_750 _
popisy. . . patrnfch osob 750-754 - Jos. Kras. Chmelensky
754_755 _ Moje poslední procházka se dvěma umrl$ma 755 aŽ
760 - První akademie česká v Ptaze . . ,76L _ Trusky 76L-769
- o spÍsech JanazHvězdy 769-784 _ Bleskyab1udičk5l.785-788
_ Ještě něco k povšimnutí 7B9 - Pan amanuensÍs na venku...
7B9 _ Karel skreta...790 _ Homerova l lÍada 790_791 _ Mar-
kytská slavnost ve Hvězdě 79L_7s2 _ Pňedmluva . . . 792_795
_ Lísty divadelnÍ 976-808 _ Cestující společnosti herecké
BO8_B1B _ PŤi začeti českého divadla v Ptaze 818-819 _ Di-
vadelní zprávy B19_B20 _ Zprávy o praŽském divadle 820_824
- o našem divadle 824_827 - České divadlo v Ptaze 827_830

České divadlo v Praze ro}<u 1B54l5 830-834.
Vojta, chudy čeledín 835_958.

. Vojta, poctiv1í nájemník [není prací Tglouou} 959_1037. 7275

Díl lil. Spisg dramatické. 7907..Bo, 964 str.
Masopust 5-10 - Fidlovačka.'.11_58 - Nalezenec 39-55
- Vdovec 56_62 - Pašerové 63-85 _ Slep5i mládenec 86-111
_ Zeman ze starého času 112-135 _ Matka a dcera 134_156 -

Láska v nárožním domě 157-175 - stredem země do Afriky
176_196 - Ťvrdohlavá Žena 797_2L7 _ Strakonickf du-
d,ek 218-246 - JiŤÍkovo vidéni 247_269 _ Děvče z pŤed-
městÍ. ., 27o_2g7 - Nové amazonky 292_309 _ Čert na
zemi 3JO-32B'_ Lesní panna 329-349 _ Venkovsk$ poslanec
350-376 _ Nbc pÍed Novym rokem. .. 377_394 _ Pantofel
a kord 395-416 _ Faust druh3í 416_435 _ Enšpigl . . . 456 aŽ
450 _ Dva iístky 451_456 _ Paní Marjánka, matka piuku . . .
457-4BL _ Srdce a svět... 482-504 _ Život za piítele
505-525 _ DědÍčná smlouva 526_544 _ BankrotáŤ 545_568

Bruncvík, knÍže české 569_587 - Preciosa, spanilé tlěvče
cikánské 588-601 - PraŽská děvečka a venkovskf tovaryš
602-628 _ Spanilá Savojanka 629-649 -_ PraŽsk;f flamendr
650_674 - Čnudy kejlÍĚ 675-692 _ Řemeslnická merenda
693_704 _ Čestmír 705_744 - Jan Ílus 745_778 - Jan
Sachs 779_804 - Krvavé kŤtiny...805_855 _ Žižka z Troc-
nova 854-857 _ Ktvavy soud . . ' B5B_8B5 - Staré Město'a
Ma1á Strana 886_911 - Měšťané a študenti 912-956 - oba
'še1my 937-946 - Pouť k chrámu uměni 947_950 _ Matka

. slává 951_952 _ Proslov k otevŤenÍ arény ve Pštrosce 953-954
- Slovanská lípa 955_956 - Sřatek panovnÍklv 957_959 _

Slavnostní hra v pÍedvečer narozenin... císďe... 960-961
- Proslov k pŤedstavení pro chrudimské pohoŤelce 962_s64.

1276

sPIsY Jos .  KAJ .  TYLA.  UspoŤáda l  Er [ant išek]  Sekan ina .  K  vy-
dání upravil a r1vody doprovodil Fr. Sekanina. Nakladatelství L, Mazác
v Praze.1928.
Sv. 1. Dekret kutnohorskg. Napsal Jos. Kaj. Tyl Bo, 279 str.

Dekret kutuohorskli 49-279. I27?

Sv. 2. Pět pouidek nououěkgch' Napsal Jos. Kaj' Tyt' B0, 285 str.
Novy rok 9_138 _ Sestry 1.39_171 _ Chudí lidé L72_22g -
Pomněnky z hrobu nejstaršího Čecha 230-275 Po bále

Sv. 5. Rozina Ruthardoua. Napsal Jos. Kaj. Tyl. go, 222 str.
Rozina Ruthardova 7-222. lZTg

sv. 4, Pět pouidelc historickgch, Napsal Jos. Kaj. Tyl. B0, 365 str.
Svatba na Síoně 9_118 _ Prkoš Bilinsk1i 71s-774 - z|atrLi-
kova milenka 775-237 _ Slečna Lichnická 23B'-3o4 - StatnÝ.  Beneda. . .505_363.  uB ř |

Sv. 5. Poslední čecá. Nbpsal Jos. Kaj. Tyl. B0, 511 str.
Poslední Čech 7_511.

2V6-285.

333-421.

t278

128L

1286

Sv. 6. TŤi dranata. Napsal Jos. Kaj. Tyi. 80, 246 str.
Jan Hus 9_96 _ Tvrdohlavá žena , .. 97.-158 - StrakonickÝ
dudák 159_246. L28b'

Sv' 7. Kusg mého srdce. Napsal Jos. Kaj. Tyl' B0, 597 str.
Hudební dobrodruzi t3_70 _ Alchemista ?1.-1'20 - Láska
básníkova ].27-].53 _ Vlast a matka j:54_238 - StarÝ To-
máš 239-266 - Láska vlastenky 26?_35? - Pro jediné
slovo 358-397. 

- 
72Bs

Sv. 8. osmero pouídek, Napsal Jos. Kaj. Tyl. Bo, 351 str.
UhlíŤ a vládyka 11_59 _ Karbaník a jeho milá 60-138 _
Dalimíl 139_209 _ Panáci ze švestek 210-233 - Blázniv1i
houslista 234-255 _ BŤeněk Švihovsky 256-268 - Don Juair
269_305 - Ze Života chud3ích 506-351. t2B4

Sv. 9. Bdsně a drobnd proso. Napsal Jos. Kaj. Tyl. B(', 529 str.
Básně:

. ČeštÍ osudové 9_11 _ Zpévcim.]'2_I3 - Zpěv Čechri pŤi l.r.o-
vém roce 14-15 _ Jakou bych rád 16_1'8 - Koho bych ráda
19_20 - Koruna všech lásek 2I_26 _ Ženská rad,a žz-sL -
Granáty 52-37 - Znělky 58_42 _ ona 43 - PraŽané ve
Hvězdě 44_65.
Báchorky:
Militka . . . 69-82 - Báchorka cr svévolné dcerušce B3-g7 _
Rozpustiiy Janeček . .,' 98-110 Báchorka o vodní rr1ži

' I1L-I25 - Panna jezerni 726-1'35 Pohádka o zlatém
jablku 156-139.
Črty cestopisné:
slasti a stiasti cestujÍcího Čecha 175-223 - Procházky po Če-
c|.tách 224-247 - YzpomÍnka na Kutnou Horu 242_Ž49 _
D.o Hory-a tĚeba dál 250-265 _ Jos. Kras. Chmelensk,j 266 aŽ
269 _ Moje poslední procházka se dvěma umrl5Íma 2?0_286 _
Trusky 287-310 _ Několik listri z mé staré tobolky 31J_32g,

L2B5
Sv. 10. Patero dramart. Napsai Jos. Kaj. Tyl. Bo, 42I str.

JiŤÍkovo vidění 9-7B, _ Paličova dcera 79_164 - Kutnohoršti
havíŤí 165-252 _ Pražsk,! flamendr 253-33L - Fidlovačka. . .

s P I s Y  J o s E F A  K A J E T Á N A  T Y L A .  Ř í d í  Ú s t a v  p r o  č e s k o u
literaturu Československé akademie věd. Hlavní redaktor Ant nÍn Grund,
[od r. 1954] Vladimír Štěpánek, redakčnÍ rada Karel Dvoňák, JiŤÍ Hájek,
A.lois- Jedlička, Miroslav Kačer, Jan Kopeckf, Mojmír otruba, Ruáolf
SkŤeček, Ferdinand Strejček, V]adimír Štepanet. praha. Českosiouu'''kÝ

98 99



spisovatel locl r. 1952], pak Státrrí nakladatelství krásné literatury, hudby
a umění 1953 _ (Knihovna klasiku)
Sv. 1. Kusg mé|ul srrlce' Povídky, novely, obrazy, nástiny a ar^abesky'

x r'"v11ání piípravii a doslov rrapsal lvíojmír otruba. 1952. B','
600 str.
IPi-ed'mtut:a) 9--16 - Hudební dobrodruzi 19-61 - Alche-
mista 62-99 - České granáty 100_124 - Láska básníkova
1.25-L48 - Pomněnkv z RoztéŽe 749-t72 - Vlast a matka
L73-234 _ Stary Tomáš 235-256 - Láska vlastenkv 257_32L
- Láska vlastencova 322_353 - Pro jediné slovo 354-381 -

Praha 382-i l03 - Procházky po vrlkolí praŽském 404-446.
1287

Sv. 7. I] istori,-kt, potlíctkg I. (1E50.-1B55) Svazek pi ' ipravi l  Ematrue]
N4acek. Doslov napsal Jaroslav l{olár '  1955. B. ' , 349 str '
statn}' Beneda 7-53 - Bi l insky vládyka 54-97 - ' .Po!ed.ní

pohanka 99_105 _ svatba na Sioně l97_25B _- Slečna Lich-
nická 259-308 - Čech a Lech 309-320. 1288

Sv. 11. SetÍ1sÁ.t: rtot':ing' Svazek pňípravil Ferdinand Strejček. Vysvětlivk.y
a jmenny rej.stĚík vypracovaia Hana Hrzalová, věcny rejstrík
piipravilá Věia Kohoutová. Doslov napsal oldňich Říha. 1953.
8", 481 str.
Sed1ské noviny, č. 1-39 [mÍmo povídky Chudí l ide] a Zloděj]
1-406 1289

Sv. 18. Dramatické obťClzg ze žtuota. Svazek pĚÍpravi l i  Alois Jedlíčka
(Bankrotáň) a Jaroslava Ctrubová (ostatní hry). Doslov napsal
Miroslav Kačer. 1954' 8.,, 475 str '
Paní Marjánka, matka p1uku 7_-83 _ Pražsk1l f lamendr 85 aŽ
17O _ Pal ičova dcera 171-257 - Rankrotáň 259_331 _

3. PŘ,EKLADY Do CIZÍCIJ JAZYKŮ

1837
A n  d i e  d e u t s c h e n  N a t u r f o r s c h e r  u n d  A e r t z L e  b e r
i h r e r  V e r s a m m l u n g  i n  P r a g .  A m  2 6 .  d e s  M o n a t s  S e p t e m b e r
1637. [BáselÍ.] Von Ewigkeit her eine Priest 'r inn stehet... Uebersetzt
von Joseph Wenzig. Y kn. Sboru německ11ch p|írod11 zpgtotett.l cl tékafíi
.t jej ich 1iítoltnosti u Praze... [V Prazel, v knížecÍ arcibískupské knih.
t iskárně, verlením Václava Špinkv [1B37], [str. 7.-B]'

Sbor.u německ1'ch pi irodyzpi 'tatel . '  .  |Yíz č' 230, 232.) I2s3

1838
De r  A l c h ym i s t .  Gemá l d e  au s  d em  s i e b z ehn t en  J ah r hunde r t .  (Na ch
dem Btjhmischen des Jos. Kaj. T 1.) [Uebersetzt von ?l Ost und. West 2,
1838' č. 53, 217-21.8, 4l7; č. 54, 22I-222, 7l7; č. 55, 225_226, I1l?;
č. 56, 229-230' 1417; č. 57, 233_235, 78i7: č. 58, 237_238, 21t?: č. 59,
2 4 I - 2 . 1 2 , 2 5 , 7 :  č . 6 a ,  u 5 - 2 1 7 , 2 8 i 7 |  č . 6 1  , 2 1 8 _ 2 , 1 9 '  I l 8 .

Alchvmista. I2s4

1840
D e s  D i c h t e r s  L i e b e .  N o v e l l e .
Tyl, von Jos. AI. CŽ. . . ost und West
257_258, 4l7: č. 55' 261-262, 8l7; č'
I5l7 : č, 58, 273_275' 1.817.

Láska  básn ikova . 1295

- j u n g e n  P a t r i o t i n .  ( N a c h
Č.1 rrag 1, 1841, č. 197, B03_B05,
811_812' 75112: č. 200, 815_816'
827-829' 22112; č, 204, 831_83:5,
839-811' 27 lI2; č. 207' 843_845.

Aus dem BÓhmischen des Jos. Kaj.
4' 1640' č. 53, 253_254, Il7i č. 54,
56' 265-267, IIl7; č. 57, 269_270,

Chudy kejlÍi 333-3BB 1290 1841
r \ u s  d e r n  T a g e b u c h e  e i n e r
dem Bcihmischen des Jos. Kaj. Tyl von
71lI2; č. 198, 807_808, 13/12; č. 199,
13lI2: č' 201, B]9-821 , 7Bl72; č. 203,
23172; č. 205, 835_837, 25112; č' 206,
29,12.

Z  c ie t tík l t  r l ]adé v]as tenkv .

Sv'  19. Dratnat ické bdclnrkg. Svazek pi ipravi l i  A lo is Jedl ička (cert  na
zenri, Lesní panna), Alois Jedlička a Jan Kopecky 1Strakonick1'
dudák),  Vladimír Štěpánek (Tvrdohlavá žena, J iňÍkovo v idění;.
vysvětlivky pĚipravi1i Jan Kopecky a Miroslav Laiske (Strako.

nicky dudakl ,  V ladimír Štěpánek (ostatní hry).  Doslov napsal
J i ií  Hájek. 1953. B. ' .  478 str .
strako ícky dudák 7-96 _ ,Ivrdohlavá žena 97-I70 - Jiňi-
kovo vidění 171_246 - Čert na zetni 247-305 -- Lesní panna

307 _3?5. 1291

Sv. 20. Historicka drunnta. Svazek pĚipravili Alois Jedlička (Ku'tno-
horští havíňi' Jan Hus), Miro.la' Laiske (Kr./aVé kťtírly, Ž|žka
z Trocnova),  Mojmír otruba (Měšťané a študent i) ,  Frant išek Vá-
hava (Staré Město a Malá strana). Vysvětlivky pripravili Hana
Hrzalová a Alo is Jedl ička (Kutnohorští har 'íňi ,  Jan Hus),  Miro-
s lav Laiske (Krvavé I(ňt iny '  Ž ižka z Trocnova),  Ludvík Pá_
leníček ( lvíěšťané a študent i) ,  Hana Hrzalová (Staré Město a
Malá Strana).  I)os lov napsal  J iňí Hájek. 195'1.  B0'  595 str .
Kutnohorští havíi.i 7-95 - Jan Hus 97-21I - Krvavé kňtiny
213_295 - Žižka z Trocltova 297_371- - Měšťané a študenti
373-450 - staré }Ýíěsto a Malá Strana 451.-532' !2s2

t842
c ] d ě  s t a n3k  r r r o j  ?  [Do  S r bo cho |Va tš t í n y  pĚe l .  S t j e p an
m,ariut j '  It-rsp.] D[ragutin] RIakovacI a rt;uáei ' i t] v1 ut6tie 1
stt." 5É}.

K d "  d o 1 1 r o 1 '  P g 1 .

1296

Mojses.] Pěs.
Zagreb 1842,

1297

1843
D e r  T h e a  L e r d i r e k t o r .  N o v e l l e  a u s  d e m  B c i h m i s c h e n  d e s  J .  K .  T y l
Von _Z. ()st itnd WesI 7,1845' č. 40, 156_159, 19/5; č. 47, 167-].62,2315;
č.  42 ,  1 t j5_1t j6 ,2615;  č '  13 '  169_170,30|5;  č.  11 ,  173-775,2 i6 i  č.  45 ,.]77_171'j '  r j l6; č'. 46' 181_1B3, 9' '6'

Divadelní ieditel '  ] '2sB

r844
I)  o r  . l  u et n.  Arabeske von X. y.  Z.  N'ach c lem Bi ihmischen vo!1 F.  D.
I ' r aq  i ,  ] i l - j . ] ,  ( : .  136 .  517 -549 .  2 ' 1  8 :  č '  ]  . 1 c ,  5 f j 3 -566 ,  31  8 ;  č .  117 ,571 -5?2 ,

!n

l 0 t




